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Auctions 1992

If you are considering to sell important rarities or an important collection,
take the opportunity to contact us for inclusion of your property in our programme:

Auctions

June 5

November 1 -7
Autumn series incl.

—b

. Specialised Norway “Konsortium |”

Specialised Greece “Hellas”

Rarities of the World 1992

2. Switzerland “Helveticus 2"

Scandinavia (important properties from Norway
“Konsortium 2", Denmark Large Gold Medal collection,
Sweden First Issues, Finland Classics)

Furope and Colonies

British and Overseas

Exhibitions

We shall have stands at the following exhibitions where we should be pleased
to meet about consignments to these auctions.

February 27 - March 1
April

April 24 - May 5

May 7 - 10

May 22 - 31

October

STAMPEX, London

Athens, Greece

Granada, Spain

Essen, Germany
Chicago, USA "World Columbian Expo”

Sindelfingen (Stuttgart), Germany

Agents and representatives in all 5 continents.
Contact our main office at Geneva in the first place.




Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
GREECE Michel
2 10000 E 1858 Céres Essai in green, rare, signed Calves 700
1861 Paris Print (SG 1-7)
14 10001 E ORIGINAL DIE PROOF in black on thin paper, measuring 20000
26 x 30 mm, some minor thinning & stains mentioned for
accuracy only, a showpiece of the greatest rarity, see
colour photo
3 10002 E 1L Plate proof in black, top sheet marginal BLOCK OF THIRTY, 8000
minor insignificant stains mentioned for accuracy, superb &
a very important exhibition item
2 10003 E 1L Chocolate-brown, colour proof in corner marginal block of 300
four, crease in B margin & thin in L margin only, v.fine &
rare as a corner block
2 10004 E 1L Red-brown, colour proof corner marginal block of four, 300
slight creasing & minor thins, v.fine & rare as a corner
block
2 10005 E 1L Chocolate, colour proof in block of four, crease between 280
horizontal pairs, v.fine
2 10006 E 1L Brown, colour proof in marginal strip of four, one 280
slightly thinned, scissor cut hetween two stamps, creasing
in margin only, v.fine
10007 &4 1L Chocolate brown, marginal strip of five used together 14000
with Paris Print 5L (touched) + 10L superb, on 1861 cover
from Chios to Syros, a v.fine & stunning exhibition
showpiece, signed Renato Mondolfo, see colour photo back
cover
74 10008 0= 1L Chocolate-brown, used on 1861 newspaper, fine 1100
7 10009 A 1L Chocolate-brown {touched at T), used on part newpaper, 500
fine appearance
2 10010 @ 1L Chocolate, used strip of three, minor thinning in margin 1600
only mentioned for accuracy, v.fine & extremely rare
2 10011 @ 1L Brown, used vertical pair, just touched at T to large 1100
margin, fine & scarce
2 10012 © 1L Red-brown, coarse print, used with margins all round, 600
v.fine & scarce
2 10013 @ 1L Red-brown, used Athens cds, large even margins, v.fine, 600
signed Holcombe
2 10014 1L Deep brown, used with good to large margins, v.fine 500
2 10015 @ 1L Brown, used with close to large margins, v.fine 340
10016 © 1L Brown, used with close to good margins, v.fine 340
14 10017 E 2L Indigo-blue, colour proof, overall toning, v.fine & an 1400
important rarity, being the scarcest of all colour proofs of
the Large Hermes Heads, see colour photo
2 10018 * 2L Olive-bistre, mint block of twelve, small scissor cuts 600
between two pairs, usual gum creasing, v.fine
6 10019 * 2L Bistre, mint marginal black of eight, good margins all 300
round, just shaved BR, small spot on one, still a v.fine
multiple
10020 *(*) @ 2L mint & used selection of shades, including mint block of 400
four, three unused/mint pairs, three unused/mint singles &
two used singles, generally v.fine
6 10021 E 5L Green, final ”Barre” proof block of four, TL stamp 1000
showing “thinned circle” variety, TR with small natural
inclusion, v.fine
6 10022 E 5L Rose on pelure paper, colour proof, v.fine 260
6 10023 E 5L Green, colour proof, v.fine 200
10024 * 5L Green, mint block of four with virtually full original 11000

gum, good to excellent margins, fresh, v.fine & superb,
an important block of the greatest rarity, see colour photo
back cover

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.

2 10025 * 5L Green, mint vertical marginal pair, smooth gum not 1100
guaranteed, v.fine

4 10026 = 5L Green pair & single used as dues together with three 2800
singles of the First Athens 20L two coarse printing & one
fine print, on 1862 cover from Trieste to Nission, a v.fine
& extremely rare franking

7 10027 4 5L Green with margins all round + 1862-67 10L + 20L + 40L 1200
just touched to good margins, all on 1864 folded cover from
Calamata to Trieste, a fine & scarce 4-colour combination

7 10028 5L Emerald, four examples, tied on 1861 folded cover to 1000
Calamata by numeral ‘67’ of Syros with cds alongside, fine

7 10029 =4 5L Green + 40L + 1st Athens 20L all touched, on 1862 folded 1000
cover from Patras to Taganrog, fine & scarce

7 10030 &4 5L Green, four singles used on 1862 cover, some small faults 800
but still a fine & scarce cover

7 10031 4 5L Green + 1862-67 10L + 20L + 40L all cut in, on 1865 750
folded cover from Trieste to Calamata, colourful franking

6 10032 © 5L Green, used strip of four, crease at T affecting three 600
stamps, not visable from front, superb appearance, a rare
multiple

6 10033 @ 5L Green, used with good to very large margins, v.fine, 160
signed Brun

6 10034 © 5L Yellow-green, used with cds, margins all round, fine, 150
signed Blhler

6 10035 E 10L Red-orange on blue, final “Barre” proof in marginal 2400
block of four, small thin between two T stamps, v.fine &
fresh, with excellent margins, hs'd by D.Spanos

14 10036 E 10L Orange on blue without figures, colour proof, pos.40 2200
with plate proof variety ” white dot on the circle at right”,
a superb right marginal single & possibily unique,
see colour photo

6 10037 E 10L Orange, proof, hinge thin, scarce 360

6 10038 (*) 10L Orange on blue, unused pair, superb 800

6 10039 (*) 10L Orange, unused with even margins all round, v.fine 700

6 10040 (*) 10L Orange on blue, unused, superb 300

4 10041 &2 10L Orange, with close to good margins + 1st Athens 80L pair 2400
all tied on 1867 folded cover from London to Patras, v.fine
& a scarce franking

4 10042 04 10L Orange on blue, pair with very large to enormous margins 2000
on 1863 folded cover from Pyrgos to Tripolis,v.fine & scarce

4 10043 B9 10L Orange used together with Paris Print 2L + 40L + 80L, 1300
on 1861 folded cover from France to Athens, a fine 4-colour
franking

4 10044 B2 10L Orange + 40L mauve, both with small faults, used on 800
small 1861 folded cover from Patras to Corfu, small Corfu
double-circle cds in red alongside, fine & rare

6 10045 © 10L Orange, used showing “0" at back inverted, hinge thin, 1300
fine & rare

6 10046 © 10L Orange on blue, used pair, one stamp showing “0" at back 1100
inverted, few faults, a rarity

6 10047 © 10L Orange, used with margins all round, v.fine 600

6 10048 © 10L Orange, used pair, slight thinning, v.fine & scarce 500

6 10049 @ 10L Orange on blue, used with plate variety “ maender joining 400
the circle at right” (pos.93), v.fine & rare

6 10050 @ 10L Orange on blue, used, v.fine 300

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.
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10070
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10075

20L Blue the famous bottom sheet marginal strip of three
showing the complete printer’s inscription “ TYPOGRAPHIE

ERNEST MEYER, RUE DE VERNEUIL 22, A PARIS”, minor creasing &

thins are mentioned for accuracy only, the exact status of
(whether they are proofs or issued stamps) this most
important showpiece is uncertain to date & has been the
subject of active controversary through the philatelic
press, an important exhibition item of the greatest rarity,
ex Collection Dorning-Beckton, Gill, see colour photo front
cover

20L Blue, unused block of four, believed to be a final
proof, B pair with crease & one T stamp with inclusion,
v.fine & scarce

20L Blue, colour proof, folded during printing with a
spectacular result (see photo), v.fine & rare

20L Plate proof in black, superb, plus 20L colour proof in
blue & printed in indigo-blue on reverse

20L Blue, mint with part gum, margins all round, v.fine
20L Milky blue, mint, good margins, two thin spots, v.fine
20L Blue, mint, v.fine & rare

20L Blue, used on 1862 folded cover, fine

20L Patras-blue, used with just touched frame line to four
even margins, fine & scarce

40L Black, plate proof in marginal block of four, one stamp
with small scuff, v.fine & rare

40L Mauve on blue, final “Barre” proof block of four, small
inclusion in T margin, one stamp with light crease, v.fine
Note: Usual discolouration is common to all stamps of this
value coming from the A.Barre archives, as sheets were
exhibited to light inside frames for many years.

40L Black, plate proof pair, slight toning on one, v.fine

40L Orange on thick paper, showing partial print in claret
on reverse, colour proof, v.fine

40L Mauve, mint marginal pair, thin on sheet margin only,
v.fine & scarce

40L Mauve, mint with good to large margins, minute pinhead
thin spot, v.fine

40L Mauve, mint gum not guaranteed, v.fine

40L Mauve used together with First Athens 5L (Touched) + 10L
pair in 1862 (Oct.13) cover from Constantinople to Athens,
showing pre-philatelic type Constantinople cds in black,

v.fine & rare

40L Mauve on blue with huge margins + 5L + 1861-62 10L +
1862-68 20L all tied on refolded cover from Patras to
Trieste, small stamp faults, still a colourful & scarce
combination

40L Mauve (just touched TR) used together with First Athens
10L (touched at R), on 1862 (26 July) cover from Patras to
Corfu, showing small lonian Island cds alongside, fine &
scarce postal history item

40L Mauve on blue, just touched to large margins + 1st
Athens 10L tied on folded cover from Patras to Taganrog,
Russia, fine

40L Mauve, used on 1862 internal double-rate cover, v.fine
& scarce single franking

80L Carmine, mint block of four, good to very large margins,
insignificant clear spot on one, v.fine & scarce

80L Carmine, mint corner marginal pair, superb & scarce
80L Carmine, mint marginal pair, v.fine
80L Carmine, mint with thick gum, small thin spot, fine

20000

1200

1100

400

1000
800
600
220

1300

1100

800

500
160

400

240

200
1600

1500

1100

600

500

1000

300
260
240

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
10 10076 * 80L Rose-carmine, mint with thin gum, good to large margins, 220
v.fine
10 10077 © 80L Carmine, used with cds dated 31.12.82, good even 320
margins, v.fine & scarce late use
10 10078 © 80L Carmine, used with good even margins, v.fine 110
10079 © 80L Carmine, used, fine 110
1861-62 Provisional printing 20L
14 10080 © 20L Dark hlue without figures at back, quadrillé background, 5000
used marginal single, cnr crease & pinhole, v.fine & rare,
see colour photo
14 10081 ® 20L Ultramarine on thin bluish paper with solid background, 4000
three clear margins, used with “1” lozenge, faint surface
rubbing at R & back of the neck, a fine example of this rare
& popular stamp, cert. Holcombe & RPS, see colour photo
Note: The thin paper {(SG 10b) is the rarer of the three
listed provisionals.
1861-62 First Athens (Coarse Printings)(SG 8A-15A)
14 10082 * 2L BROWN ON STRAW, mint with good to very large margins, 5000
virtually full original gum, these stamps are usually
thinned, we believe this example is the finest known,
a great rarity, see colour photo
10083 *©® 2L Bistre, mint & used selection, incl. two mint pairs one 200
corner marginal, two unused & two used singles, different
shades, a v.fine group (8)
14 10084 * 5L Green, mint BLOCK OF FOUR with margins all round, light 5000
crease in T pair not visiable from front, v.fine & an
extremely rare multiple, see colour photo
Note: The block shows a remarkable difference in the
printing of the T & B pairs, so great that it leads to
assuming that examples of both the coarse & fine print
could occur on the same sheet.
10 10085 * 5L Yellow-green, mint, v.fine 180
10 10086 © 5L Yellow-green, used strip of four, v.fine & rare 800
10 10087 (*) 10L Yellow-orange, unused, v.fine 500
8 10088 (4 10L Yellow-orange pair, extremely coarse printing with 800
yvellow wash on face, used on 1862 cover, v.fine & rare
10 10089 © 10L Orange, used with margins all round, very coarse 260
appearance, v.fine
10 10090 © 10L Orange, used pair, v.fine 240
10 10091 (*) 20L Deep blue, unused, thin in T margin, small natural 2000
inclusion, a fine example of this rarity
10 10092 © 20L Deep blue, mint with overall gum toning & small marginal 3600
rub at B, fine & v.rare
10 10093 @ 20L Deep blue, used with large to very large margins, 1000
showing “0" at back inverted, superb & rare
10094 © 20L four shades, used all with close to large margins, fine 850
16 10095 © 20L Deep ultramarine, used with close to good margins 700
16 10096 © 20L Deep blue, used pair, v.fine & scarce 400
16 10097 © 20L Indigo-blue, used, v.fine 300
22 10098 @ 20L Deep blue, used marginal strip of three, touched at B, 260
fair quality for this v.rare multiple
16 10099 @© 20L Prussian blue, used, v.fine 260
16 10100 © 20L Deep blue, used, v.fine 260
14 10101 * 40L Mauve, mint, crease at B, excellent colour & superb 4000
appearance, v.rare, see colour photo
10102 © 40L Mauve on blue, used with close to large margins, v.fine 460
10103 ® 40L Mauve, used with huge margins, superb 300

13

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
1861-62 First Athens (Fine Printings) (SG 8B-15B)
14 10104 * 1L Pale chocolate-brown, mint marginal block of four, some 7000
gum creasing at R affecting one stamp only, v.fine & v.rare,
see colour photo
16 10106 * 1L Bistre-brown, mint, v.fine & rare 600
16 10106 (*) 1L Dark chocolate brown, unused, v.fine 1400
16 10107 (*) 1L Dark chocolate brown, unused with good margins, v.fine 1300
16 10108 (*) 1L Light brown, unused with margins all round, v.fine 1000
16 10109 (*) 1L Brown, unused with margins all round, v.fine 900
11 10110 B4 1L Yellowish chocolate (Touched at B), neatly tied by 2400
lozenge "1 on 1862 newspaper, an attractive usage of this
extremely rare shade
11 10111 B4 1L Yellowish chocolate, used on 1862 newspaper, some 1300
staining, a scarce usage
16 10112 © 1L Deep chocolate, used, v.fine & rare 1200
16 10113 © 1L Brown, used with margins all round, v.fine 1100
16 10114 © 1L Brown, used with good margins, v.fine 1000
16 10115 © 1L Bistre-brown, used, v.fine & scarce 600
16 10116 © 1L Brown, used, v.fine & scarce 400
26 10117 * 5L Green, mint bottom sheet marginal block of four, some 5000
minor gum distribution, a v.fine & rare multiple
16 10118 * 5L Emerald green, unused with margins all round, v.fine 220
11 10119 = 5L Green, pair (one creased) used together with First Athens 500
20L two singles, both touched, on 1862 (Dec.10) cover from
Smyrna to Syros, fine & rare
11 10120 B4 5L Green, appears to have good to large margins + 1862-67 400
10L good margins + 80L cut in, all on 1864 folded cover from
Venice to Patras, fine
10121 © 5L three shades used, all with good margins, v.fine 320
16 10122 10L Orange, mint, v.fine 400
16 10123 * 10L Orange, mint, v.fine 200
14 10124 © 10L Orange, used STRIP OF FOUR, just touched to large 2600
margins, minor thin spot & creases, however these are
unimportant imperfections & are treated as normal, a fine &
attractive strip of the greatest rarity, see colour photo
16 10125 © 10L Orange, used showing wide distance between numbers at 300
back, v.fine & scarce
16 10126 © 10L Red-orange, used, fine 260
10127 @ 10L Orange, used with cds, v.fine 160
16 10128 @ 10L Red-orange, used, extremely fine 140
10128 © 10L Orange, used with good to large margins, v.fine 130
14 10130 * 20L Deep blue, mint with almost full original gum, minute 2600
pinhead thin spot mentioned for accuracy, a very fresh, fine
& rare stamp, see colour photo
16 10131 (%) 20L Deep blue, unused, v.fine & rare 1200
8 10132 = 20L Blue used together with First Athens 1L (touched) + 2L + 2000
5L + May 1862 80L, all on 1862 cover from France to Athens,
v.fine, extremely rare & attractive 5-colour franking
8 10133 4 20L Deep blue, two singles used on 1862 (9.August) cover 700
from Patras to Cefalonia, bearing pre-stamp arrival pmk of
the lonian PO, v.fine & rare
11 10134 = 20L used on 1862 (Jan.30) cover from Athens to Syros, 500
although the stamp is of the fine printing it has a
distinctive colour PRUSSIAN BLUE that is only found on the
coarse printing, v.fine & an interesting item for the
specialist
16 10135 ® 20L Deep blue, used strip of three, v.fine & rare 800

15

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
10136 @ 20L Blue, used with margins all round, v.fine 150
16 10137 (*) 40L Mauve, unused. v.fine & rare 1600
8 10138 =2 40L Mauve + Paris Print 5L (creased & just touched) + 10L + 1000
20L, all used on 1864 folded cover from Triest to Kalamae,
a fine 4-colour franking
117 10139 = 40L Mauve with very pronounced yellow wash, used on 1862 600
cover from Syros to Athens, fine & scarce single franking
16 10140 © 40L Mauve in dark shade with yellow wash, v.fine & rare 600
16 10141 ® 40L Mauve, used pair, v.fine & rare 600
16 10142 ©® 40L Mauve on blue, used with good to large margins, v.fine 420
16 10143 @ 40L Mauve on blue, used with good even margins, v.fine 420
16 10144 * 80L Deep rose, mint with good even margins, v.fine 1100
16 10145 © 80L Carmine, used with good to large margins, v.fine 200
16 10146 © 80L Carmine, used with good margins all round, v.fine 150
May 1862 Print
16 10147 ® 1L Brown, used strip of four, some thinning, v.fine 400
appearance
Note: If we accept Constantinides theory that ”lined
hackground” occurs on examples of the First Athens print,
then this strip could be classified as such. Please examine!
10148 ® 1L Chocolate brown, used with margins all round, v.fine 130
16 10149 (*) 5L Light green, unused with margins all round, v.fine 260
16 10150 © 5L Green, used strip of three with good margins all round, 460
v.fine
16 10161 * 10L Orange, mint with good margins, fresh & v.fine 360
16 10152 * 20L Blue, mint, some slight toning, still v.fine & scarce 300
12 10153 * 40L Mauve used together with 80L showing orange figures at 800
back & First Athens 2L + 10L (touched), all on 1862 cover
from France to Athens, v.fine & rare
16 10154 (*) 40L Mauve, unused, v.fine & rare 1400
12 101556 X 80L Carmine, five singles used together with Paris Print 2L 2800
+ First Athens 10L + 20L, on 1862 folded cover from France
to Athens, a v.fine & attractive multiple franking
1862-67 Second Athens Print (SG16-22)
17 10156 * 1L Brown, mint sheet marginal block of 16 rejoined with a 1300
marginal block of four, making a block of 20, couple of
small inclusions mentioned for accuracy, v.fine & scarce
26 10157 * 1L Red-brown on thin buff paper, mint sheet marginal block 420
of eight, light crease & scissor cut between stamps, v.fine
22 10158 * 1L Brown, mint block of nine, v.fine 400
26 10159 * 1L Brown, mint marginal block of four, v.fine 200
16 10160 (*) 1L Red-brown, unused with margins all round, fine 160
12 10161 B4 1L Brown, six singles, one creased others mostly with good 1200
margins, used with 1862-67 20L on 1865 (July 20) cover from
Cephalonia to Corfu, v.fine & a rare lonian Island usage,
ex Lascarides
17 10162 B4 1L Brown + 2L + 5L + 20L + 80L two singles, all used on 1863 800
folded cover from France ro Syros, bearing French steamship
“CARMEL/7.NOV.63" cds alongside, a fine & rare 5-colour
franking
11 10163 X 1L Red-brown, used on 1869 newspaper, scarce 480
20 10164 04 1L Brown + 5L + 20L, used together on 1866 (Oct.4) folded 300
cover from Zante to Cephalonia, v.fine
10165 © 1L Red-brown, used with short lines, v.fine, signed Holcombe 190
10166 © 1L Red-brown, used with close to large margins, showing 160

short lines, v.fine
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
18 10167 * 2L Bistre, full sheet of 1560 mint, some usual creases, 800
v.fine & rare
20 10168 b 2L Bistre, strip of three, used on 1893 5L postcard to 420
England, fine philatelic usage overpaying by 1L
20 10169 4 2L Bistre, two singles + 1L + 20L used on 1872 folded cover 300
from Ithaki to Corfu, small faults on stamps, still fine &
scarce
26 10170 * 5L Green, mint block of four, good even margins, frameline 2800
just shaved TR, v.fine & rare
14 10171 * 5L Yellow-green, mint block of four, v.fine & rare, see 2800
colour photo
22 10172 * 5L Yellow-green, mint marginal pair, v.fine 400
24 10173 B4 5L Green, on 1868 booklet containing 32 pages, tied by Zante 3000
cds, some usual age stains & wear, still a v.fine &
exceedingly rare document, only two known with this usage,
an exhibition item
20 10174 =3 5L Green + 10L + 20L + 40L all with good margins, tied on 800
: 1866 folded from Patras to Trieste, a v.fine & attractive
4-colour franking
20 10175 XK 5L Green + 10L + 20L + 40L, all with close to good margins, 700
tied on large part 1865 cover from Patras to Trieste, a fine
4-colour franking
20 10176 B2 5L + 10L + 20L + 80L all on 1871 cover from London to Patras 500
an attractive & colourful franking
10177 &= 5L Green + 10L + 8OL all tied on 1867 folded cover from 500
Vienna to Athens, plus 10L + 80L on 1869 folded from Paris
to Athens, fresh & fine
20 10178 B4 5L + 10L + 20L + 40L on 1865 folded cover to Trieste, 460
fine 4-colour franking
20 10179 B4 5L Green, strip of three + 20L two singles, tied by 400
Mesolongion cds on 1872 folded cover to Trieste, attractive
20 10180 B3 5L Green + 20L + 40L (stamps just touched), all tied on 1864 400
folded cover from Konstantin to Ayros,fine 3-colour franking
23 10181 2 5L Green + 20L + 40L tied by Athens cds on 1867 folded cover 300
from Galatz with French P.O. cds GALATZ MOLDAVIE, 20L & 40L
cut in, fine
23 10182 3 5L Green + 40L (creased), used on 1868 folded cover from 300
Galatz to Patras, bearing blue GALATZ/27.JUIN.68/MOLDAVIE
cds of the French post office alongside, v.fine & scarce
22 10183 @ 5L Yellow-green, used vertical strip of four, v.fine & 260
v.rare as vertical strip
22 10184 © 5L Green, used strip of four in early fine print, the owner 160
classifies it as “May print”, please inspect, v.fine &
interesting
22 10185 © 5L Green, used strip of four, v.fine 140
22 10186 * 10L Orange on blue, mint with hugh margins, superb 280
16 10187 * 10L Yellow-orange, mint, v.fine 260
22 10188 * 10L Orange, mint, v.fine 200
22 10189 (*) 10L Red-orange, unused showing “01" instead of “10" at back, 3000
v.fine & v.rare
22 10190 (*) 10L Red-orange on green, unused with close margins all 260
round, v.fine
20 10191 < 10L Orange, most possibly of the May print, used as single 600
franking on 1863 (July 19) cover addressed locally in
Athens, paying an “unofficial ” local rate, normally should
have been 20L, v.fine & an extremely rare usage
17 10192 = 10L Yellow-orange, vertical strip of three, used on 1863 500

folded cover from Syros to Tripolis, v.fine & a v.rare
franking both as a strip & as a rate
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.

26 10193 * 20L Blue, mint vertical pair, top stamp thinned, bottom 2800
stamp superb, extremely rare
Note: This is in fact the Paris Print (SG 4) mis-classified
in this section - description and valuation correct

22 10194 * 20L Blue on green, mint, v.fine & rare 800

22 10195 * 20L Sky blue, mint with close to good margins, v.fine 300

22 10196 * 20L Blue, mint with margins all round, v.fine 300

22 10197 * 20L Blue, mint, v.fine 200

22 10198 * 20L Deep blue, mint, v.fine 160

14 10199 (*) 20L Deep ultramarine, unused pair, insignificant scissor cut 2800
between stamps, v.fine & extremely rare, see colour photo

22 10200 (*) 20L Dull greenish blue, unused with good margins, v.fine 360

12 10201 < 20L Blue, with “80" instead of “20" at back, on 1863 cover, 3400
v.fine & extremely rare

17 10202 B4 20L Blue + 40L used on cover to Syros, bearing attractive 1000
maritime marking of the “HELLENIC STEAMSHIP CO" in Volos
alongside, fine & v.rare

12 10203 B4 20L Grey-blue + 5L + 10L + 80L two singles (touched), used 900
on 1875 folded cover from Tunis to Corfu, bearing s/l
“coi Postali Italiani” alongside, v.fine & v.scarce
franking from an unusual origin

17 10204 =< 20L Blue on greenish + 5L + 40L rose-mauve on lilac, used 700
together in small 1866 {(June 11} cover from ltaly to Corfu,
v.fine & attractive
Note: Praobably the earliest known date for this 20L,
Constantinides & Kohl quote 30.6.1866 as earliest date.

23 10205 == 20L Blue, on 1864 cover from Athens to Patras, bearing 650
additional 20L applied on arrival as postage due, a fine
& unusual usage

10206 <4 20L + 40L + 80L on small 1866 opened out cover from 320

Marseille, small faults

26 10207 © 20L Deep blue, used strip of three, last stamp showing plate 200
variety “white dot on the maeander at lower left” (pos.17),
v.fine & rare with this variety

10208 @ 20L Dark blue on yellow paper, used with good even margins, 190

v.fine

26 10209 * 40L Rosy-mauve on lilac, used strip of four, slight tear at 2000
L, v.fine & extremely rare

22 10210 * 40L Rosy-mauve on lilac, mint marginal, small tone spot at 800
R, still v.fine for this rare stamp

26 10211 * 40L Rosy-mauve on lilac, mint, some paper adhered at T, 800
v.fine & rare

26 10212 * 40L Rosy-mauve on lilac, mint with large part gum, v.fine 800
& rare

26 10213 * 40L Mauve, mint, v.fine 300

26 10214 * 40L Mauve, mint, v.fine 280

26 10215 (*) 40L Mauve, unused, fine print with finely printed control 1100
figures at back, could be classified as earlier printing,
v.fine & v.rare

12 10216 B4 40L Red-mauve on blue, used on 1868 (Oct.12) cover from 3400
Patras to Constantinople, a fine & extremely rare usage

24 10217 B4 40L Mauve on blue + 80L pair + 1868-69 10L + 20L, all tied 650
on folded entire, fine 4-colour franking

23 10218 B4 40L Deep mauve, a scarce & extremely fine print & shade + 500
10L used on 1863 folded cover from Metelin to Syros, showing
METELIN/5.DEC.63/TURQUIE cds alongside, v.fine & scarce

26 10219 © 40L Mauve on blue, used with close to large margins, 750
groseille, v.fine & scarce

26 10220 @ 40L Red-lilac on lilac, used, v.fine & wv.rare 500
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
26 10221 © 40L Mauve, used with “0” at back missing, defect at T, 500
extremely rare, the only known example of this error
recorded by us, sold "as is”
32 10222 * 80L Carmine, mint marginal block of nine, one stamp showing 2000
“8" at back inverted, v.fine & rare
22 10223 * 80L Carmine, mint block of six, couple of minute pinhead 400
thin spots, v.fine
30 10224 * 80L Carmine, mint marginal block of four, v.fine 260
26 10225 * 80L Carmine, used showing missing ”“0" (small part visible 180
as always), touched at T, a scarce variety
26 10226 * 80L Deep carmine, mint strip of three, v.fine 120
30 10227 * 80L Carmine, mint strip of three, superb 120
10228 < 80L four singles on 1865 folded cover from Athens to 1800
Manchester, plus 80L two singles + 20L on 1867 folded cover
from Manchester to Athens, some stamps touched, still fine
24 10229 B4 80L Grey-carmine, strip of four, two touched at T, used on 1400
1863 cover from England to Patras, fine & v.rare
23 10230 A 80L pair + 40L + 20L, all with good to very large margins, 700
on 1869 folded cover from Manchester to Syra, a v.fine
& attractive 3-colour franking, ex Lascarides
23 10231 B4 80L Carmine two singles + 10L all with four margins, on 1867 400
folded cover from Manchester to Patras, fine
23 10232 B4 80L Rose carmine, three singles + 20L on 1872 folded cover 400
from ltaly to Corfu, two stamps slightly touched otherwise
v.fine
17 10233 =< 80L Deep carmine, strip of three + 2L vertical pair, used 400
together on 1867 cover from France to Syra, fine & scarce
23 10234 4 80L Carmine + 10L {both touched), tied on 1867 small 300
envelope from Athens to Bray, IRELAND, with boxed Pirocafi
Postali Italiani alongside, a v.scarce destination
30 10235 © 80L Rose-carmine, used strip of four, crease between pairs, 260
v.fine & scarce
26 10236 © 80L Carmine, used showing spaced control figures at back, 150
fine
1867-69 “ Cleaned Plates ” (SG 23-29)
32 10237 * 1L Grey brown, mint marginal block of ten, v.fine 400
30 10238 * 1L Brown, mint horizontal pair showing spectacular plate 250
flaw below the neck, v.fine & scarce
30 10239 * 1L Brown, mint hlock of four, v.fine 200
10240 * 1L Grey-brown, mint marginal block of four, v.fine 160
10241 * 1L Brown, mint block of four, v.fine 160
26 10242 (*) 1L Brown, unused BR corner margin single, v.fine 120
30 10243 © 1L Red-brown, used block of four, v.fine & scarce 400
30 10244 © 1L Chocolate-brown, used strip of five, just touched at BL, 400
v.fine & scarce
27 10245 * 2L Yellowish bistre complete mint sheet of 150, few faults 2400
including six stamps torn, extremely rare
Note: This sheet is certified by Mr.Atzaritis, however he
states that it is the 1862 2L “Fine Print”.
26 10246 * 5L Green, mint, light toning, v.fine for this rare stamp 1200
30 10247 * 5L Green, mint, small thin in margin only, still fine for 900
this rare stamp
28 10248 3 5L Green + 20L (2} + 1862-67 10L all on 1868 folded cover 600
to Trieste, attractive 3-colour franking
28 10249 = 5L Green, strip of four used on large part 1871 cover, tied 600

by ‘59" lozenge in blue with Karystos cds alongside, despite
faults, attractive & v.rare with blue pmk

29
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David Feldman June 5, 1992

A i AR

:

af
cl
)
i

3 ST |
)= 10 =AFAT- [G B

10255 10256

=)

AR e B T

30



David Feldman June 5, 1992

P19, 562

flk 'ExBiditac Enaf e Piopkdoc,

Tuh i avvBpopts drmala,
Sy ARyl St L o e AR RSN o viu papine 10
\ e Tevpuly, Alyinvp aal B12dD: (314 VS wbortpraniondryen

Gl

g

-

e dyne 20 )
) Wyt e s % N
o whwpln AAmed. 1
w g ppdrre D4 R L /
(v 39

£
7

apdyas 20

€

W

OV bvureGowtig mirdtig wpbe Ty Buebduvary g **Khaislle,, ( Al Dl
roalone dolln Gusastin sllantou C1Lo & Trieste) mepmededviar vidnale
Mrrwew bty Ty Taxulpopiaby Ty,

s — e — ———— e
i IINAK TON DGPIRXOMENON,

- Amdopaninal pridian wepl 106 dvaroAmol Tyriuatog. — 'Brie

asoh DD, — ‘0 WM mal . dyyhch mohirods — Touklsn

Pdbgoy dronadidu, — ‘O srpavyydc Tpodat mal ol Povamaprigral

Avdinioy 1ol 2maormplov, — "I avdwrjore wiv gpoupliay The Supantes
néhwe: — Tohautolat wl¥en wal TAeypapiuata,

e dg' bautor 5 Bhdppatg Bk wob
“Ostev, nel B pack by dsbmhow 99 avd
Sy cle g auppdioug xuBepnlaug Srep
heto vE mpeamelnll mrhoa xal dandopibs
wpdwrepa nuSq%H.. uaBnhiaas S Fro o
wal iy Olwpavidy, Sn dravees ol YT
ok lmmplnaivos faav al alral Boboy %00 24
Sypandliecos

AIDAGMATIKAL MEAETAL TIEPL TOY ANATOAIKOY
! ZHTHMATOY,

(lirs 5ol mdpnreq Tplmny, mpiaflivest. og
v 1 T, .
Thv. mpoalirpary a "Wrrhlag sal
frag Mdfen 'y w)

“frahlag iv Moviyay)

Abrsplas. Bepunddavey %
4 iy dwrepeatiy bmeup- |

b

ozas

-

Py
-

<

P

/(’Za 7
7 ﬂgl-/’f(

Sl 3‘-‘4
TR
\6"131}-"

leepn g el

ETOX iZ

EN ABHNAIE 7 AEKEMPPIOY 1871 ZTABBATO:

B

atchelder.,
afford, To!'

E L

£ d ¥
42 F

- H

-

w & il

AL XTNIPOMAL FINONTAL

ANATOA

EOHMEPIE OIKOTENEIAKH AIlA

55t

1A NPONAIPOTEA
feate 5f Acenlbn

St

THE

THEEBAOMAAOE EKATAOMENH

€ e Borpdlere, =3 x:ldy xazizere.n

7 : xal

1 el zal alaf

2

Atz xai Eya

vt

25-|

: BES ik
Errdnate Y7z yon

—H

{o0) cojaut

HE,

5

31



June 5, 1992

David Feldman

;_h.-s! T e T LT {

i _”ﬂg?,

[ S50 ~AED)

40 " I

L0 = ALNT s 4

)

e e e

£

32



Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
23 10250 4 5L Green, horizontal strip of four, two stamps touched at B, 300
tied on 1869 folded cover from Patras to Athens, minor cover
defect, a most attractive franking
23 10251 B4 5L Green + 40L rosy-mauve, used together on 1869 folded 180
cover from Constantinople to Athens, v.fine
30 10252 © 5L Yellow-green on green, used strip of three with good 300
margins all round, v.fine
32 10253 @ 5L Green, used strip of four, close to large margins, one 300
stamp creased, still v.fine & scarce
30 10254 * 10L Orange-vermilion, mint showing “0" inverted at back, 1000
v.fine & rare
30 10255 * 10L Orange-vermilion, mint with large even margins, gum 800
crease at R not affecting paper, v.fine & scarce
30 10256 (*) 10L Orange-vermilion, unused, small marginal thin, fine & 400
rare
28 10257 X2 10L Orange-vermilion, strip of four with one stamp creased & 1600
strip of three, used together on 1868 cover from Corfu to
France, v.fine & extremely rare
28 10258 2 10L Orange, showing “0" inverted at back + 2L + 1862-67 80L, 500
used together on 1871 folded cover from Patras to London,
small faults on stamps, still colourful & not so common
32 10259 * 20L Blue, mint, v.fine & rare 1000
32 10260 © 20L Blue, used strip of four, last stamp touched & small 400
thin, still a v.fine & rare multiple
32 10261 © 20L Pale bright blue, used with lozenge “103" of Larissa, 460
scarce
30 10262 * 40L Rosy-mauve, mint marginal block of four, two stamps 500
creased, fine
32 10263 * 40L Rosy-mauve, mint strip of four, touched at T, second 400
stamp showing “hook” variety (pos.67), fine & very rare with
this variety
32 10264 * 40L Rosy-mauve, mint pair, v.fine 360
32 10265 * 40L Rosy mauve on blue, mint with close to large margins, 260
v.fine
32 10266 * 40L Rosy-mauve, mint, v.fine 180
32 10267 * 40L Pale rosy-mauve, mint, v.fine 180
31 10268 <4 40L Rosy-mauve + 5L (touched) + 20L used on 1871 folded 160
cover from Messina to Corfu, with large boxed PIROSCAFI
POSTALI ITALIANI alongside, v.fine
34 10269 © 40L Rosy-mauve, used showing “20" corrected to “40" variety 600
at back, fine for this scarce & remarkable item
30 10270 * 80L Carmine, mint block of four, v.fine 700
34 10271 * 80L Carmine, mint marginal strip of five, v.fine 600
30 10272 * 80L Deep carmine, mint block of four, inclusion in one 600
mentioned for accuracy, v.fine
34 10273 * 80L Carmine, mint horizontal L margin pair, crease in margin 550
only, fresh & v.fine
32 10274 * 80L Rose, mint with good margins, v.fine 200
1870 “ Special Print” {SG 30-31)
10275 * 1L Pale brown, mint, margins all round, v.fine 110
32 10276 (*) 1L Pale brown, unused showing spectacular plate flaw helow 160
the neck, fine & scarce
10277 4 1L Chocolate-brown, used on newspaper, fine 800
31 10278 < 1L Pale brown, used on 1872 newspaper, scarce 700
32 10279 © 1L Pale brown, used showing spectacular plate flaw below the 260
neck, fine & scarce
32 10280 @ 1L Deep brown, used with central cds & good margins, v.fine 220
10281 © 1L Pale brown, used with margins all round, fine 140

33
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David Feldman June 5, 1992

Jom e drt ety s At o s A

10285 10286

34



David Feldman June 5, 1992

&5 /Z"/&@ /fr )Lu/nrﬁ

Ve / / ﬁf"f %W 5/5

35



David Feldman June 5, 1992

,

/ ‘//é///g/

(/Z' f”/fsz 77 ﬁé’é&,
' 7

36



Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
32 10282 * 20L Pale blue, mint, a v.fine rarity in this condition 1200
31 10283 B2 20L Bright blue {touched), used on 1870 (Sept.19) cover 300
from Argostolian to the small village of Korifous, bearing
blue triangular hs " DT/223" of the local Municipal P.O.,
fine & rare
34 10284 © 20L Light blue, used strip of four, slight rubbing on one, 400
still a v.fine & rare
34 10285 © 20L Light blue, used with “02" at back, fine 360
34 10286 © 20L Bright blue, used showing control figures inverted, 360
just touched on one margin, fine
1870-72 Inferior quality paper (SG 32-38)
34 10287 * 1L Chocolate-brown, mint block of four, v.fine & v.scarce 500
10288 * 2L Bistre flesh, mint marginal block of twenty, v.fine 220
31 10289 <4 2L Flesh, strip of five used on 1886 (Nov.5) 20L postal 700
stationary envelope to pay correct postage to Triest,
fine & rare
28 10290 B4 5L Sage-green, strip of four, first stamp touched, others 1000
with close to good margins, used on 1876 cover, v.fine
& an exceedingly rare strip on cover
34 10291 @ 5L Yellow-green, used marginal strip of four, extremely fine 550
34 10282 © 5L Yellow-green, used strip of three with large even 220
margins, light fold between two, v.fine & scarce
34 10293 * 20L Dull blue, mint block of four, TL stamp touched & some 4500
usual creases, still fine for this, a great rarity, ex Gill
Note: Described in Gill catalogue as “Cleaned plates” which
is also the opinion of the owner.
38 10294 * 20L Deep blue, mint, minor oxidised corner, superb & 1400
v.scarce, see colour photo
32 10295 * 20L Dull blue, mint, v.fine & scarce 1000
34 10296 (*) 20L Deep blue, unused, v.fine & rare in this shade 600
34 10297 (*) 20L Deep blue, unused, regummed, fine & rare 500
34 10298 (*) 20L Dull blue, unused, good to very large margins, v.fine & 500
scarce
34 10299 © 20L Deep dull blue, used with “02" instead of “20" at back, 160
v.fine
38 10300 * 40L Rosy-flesh, mint block of four, good to large margins, 3000
small gum crease & one insignificant clear spot mentioned
for accuracy only, v.fine & rare, see colour photo
34 10301 * 40L Rosy flesh, mint with close to good margins, fine 600
34 10302 * 40L Rosy-flesh, mint, v.fine 400
31 10303 == 40L Yellow flesh + 5L + 20L used together on 1872 folded 500
cover from Corfu to Italy, with 3-line PIROSCAFI/POSTALI/
FRANCESI in violet alongside, stamps touched, still fine
& scarce
10304 © 40L two shades used with good to large margins, v.fine 220
10306 © 80L Red carmine, used with Constantinople cds, good margins, 200
v.fine
1872-76 Meshed paper (SG 39-44)
42 10306 * 1L Brown, mint marginal block of 16, one stamp being pos.44 1500
showing the spectacular plate flaw below the neck, v.fine
& scarce
34 10307 * 1L Grey-brown, mint block of six, thin in T margin only, 240
v.fine
28 10308 B3 1L Brown strip of five + 5L + 10L, all used together on 1875 2000
folded cover from Athens to Kalamai, v.fine & extremely rare
combination to make to 20L internal rate
31 10309 X2 1L Red-brown pair + 20L used together on 1874 newspaper to 700

USA, extremely rare
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Large Hermes Heads 1871 Issue
On Inferior Paper
Twenty Lepta

The bissected 20 lepta served as 10 lepta
See Philotelia No. 117/1934 Pg 412
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10310

10311

10312

10313

10314

10315

10316

10317

10318
10319
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*)

=0}

*

*

=

2L Bistre grey, magnificent mint block of twenty with large
margins all round, including sheet margins at sides, v.fine
& a v.rare multiple, signed Vlastos

2L Brownish bistre, mint block of four with good margins
all round, v.fine

5L Green, mint strip of three with very large margins, all
round, superb & extremely rare, see colour photo

5L Yellow-green, used strip of four, good to very large
margins, fine & scarce

5L Green, used pair with good to very large margins,
showing DOUBLE CONTROL FIGURES at back, v.fine

5L Yellow-green, used with variety DOUBLE FIGURES at back,
a v.fine rarity
Note: This is a real double print of the figures & NOT one

caused " par glissement” which is rather common on this stamp

10L Red-orange, mint block of four, usual gum creases,

a superb & outstanding multiple, probably unique, a real
gem & a must for the connoisseur, see colour photo back
cover

10L Red-orange on lavender, mint, four good margins,
two tiny closed tears at R, however this is normal as we
believe only 1 or 2 exist fine,all other have heavy defects,
superb appearance for this important rarity, only a handful
known, see colour photo

10L Orange, mint, v.fine
10L Orange, mint, v.fine

10L Red-orange, strip of six + 5L green, used on 1872
folded cover from Corfu to Bari, the strip is tied by

boxed PIROSCAFI POSTALI AUSTRIACI, small faults, a v.fine
& extremely rare franking, apparently the largest known
multiple of this 10L, ex Lascarides

10L Orange + 20L + 80L used together on 1872 (Oct.7)
envelope from Athens to New York, all three stamps tied by
New York pmk in red, v.fine & extremely attractive

10L Orange, used without control figures at back, good to
hugh margins, two small thins, one in margin, fine for this
& rare

10L Orange on lavender, used strip of three with good to
very large margins all round, superb & scarce

20L Indigo-blue on blue, mint, fine

20L Blue black, unused with close to good margins, fine &
scarce

20L Pale blue, unused with close to good margins, fine

20L Deep blue, three singles + 10L used together on 1875
folded from Athens to Marseille, a v.fine franking

20L Pale & deep dull-blue, two strips of six hoth with last
stamp bisected & cancelled by lozenge “ 15", also 1862
folded cover from Nafplion to Alexandria, Egypt, franked
Paris 80L + First Athens 10L + 20L making the 110L rate,
the strips have small faults but are probably the largest
existing multiples of these stamps, our estimate does not
take into account the fact that the stamps could have been
bisected in order to pay the 110L postage, a fine & unique
pair, ex Sparta collection

Note: This printing is mis-classified and is in fact the
1870-72 issue, description and estimate are correct

40L Violet grey, mint with close to good margins, v.fine
40L Rosy mauve, mint with close to good margins, v.fine

40L Deep bright purple “ Grosseille”, used together with 5L
+ 20L, on 1874 cover from Brindisi to Corfu, v.fine &
extremely rare
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18000

1600
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1000
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3000
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36 10332 =2 40L Dull rosy-mauve + 40L grey violet, two different shades 700
used together on 1873 cover from Syra to Alexandria, v.fine
& extremely rare usage of two different shades on the same
cover
39 10333 B4 40L Dull rosy-mauve + 5L + 2L + 10L, all used together on 500
1874 folded cover from Zante to Trieste, v.fine &
exceedingly rare 57L franking
39 10334 < 40L + 5L + 10L all on 1874 folded cover from Argostolion to 300
Trieste, stamps are touched, still a fresh & fine 3-colour
franking
39 10335 B4 40L + 1862-67 5L + 20L all tied on 1872 folded cover from 300
Syra to Genova, a fine 3-colour franking
39 10336 4 40L Dull rosy-mauve + 5L + 20L, used together on 1874 cover 200
from Syra to ltaly, v.fine & attractive
1876 New values-Paris Print
44 10337 E 30L Pale olive-brown, plate proof marginal block of four, 500
some thinning, fine & scarce
42 10338 E 30L Olive-brown, proof showing double print, v.fine 100
42 10339 * 30L Deep olive-green, mint corner marginal pair, v.fine & 600
scarce
42 10340 * 30L Brown yellow, unused with close to large margins, fine 320
42 10341 * 30L Pale olive-brown, mint, v.fine 140
39 10342 B4 30L Deep olive-brown, used on 1877 folded cover to Italy, 140
with boxed PIROSCAF!I POSTALI ITALIANI in black alongside,
addressed partly erased, v.fine
10343 © 30L two shades + 60L all used with good to large margins, 320
v.fine
10344 E(*) 60L Deep green, marginal block of six, probably a plate 300
proof in the issued colour, one stamp thinned, v.fine
10345 * 60L Deep green, mint bottom marginal strip of six, one 200
creased, v.fine
38 10346 B4 60L Deep green, good to large even margins, tied on 1877 4000
cover from Patras to Trieste, v.fine & rare,see colour photo
1876 New values-Athens Print
42 10347 * 60L Deep blue-green, mint, v.fine 360
36 10348 B4 60L Deep blue-green, good to very large margins, small 2600
closed tear in T margin, used on 1877 cover from Corfu to
Bari, fine & v.rare
42 10349 © 60L Blue-green, used strip of four, margins all round, one 1100
stamp creased & minor tear between two stamps, v.fine &
an extremely rare multiple
42 10350 © 60L Blue-green, used strip of three with large to very large 500
margins, middle stamp thinned, still v.fine & rare
42 10351 © 60L Deep green, used pair, just touched BR to large margins, 300
v.fine
10352 * (*) B 30L & 60L small mint & used lot on pages, mostly fine 800
® (6 covers & 19 stamps)
1875-80 Cream paper (with cantrol numbers)
47 10353 = 1L Red brown + 1862-69 2L used together on 1879 newspaper, 1000
v.fine & rare
44 10354 * 2L Bistre, used block of ten, v.fine & extremely rare 1600
44 10365 * 2L Yellow-olive, unissued, v.fine & scarce 1300
46 10356 * 5L Green, mint top marginal block of four, one stamp thinned 500
& vertical central crease, still fine for this
44 10357 * 5L Yellow-green, mint with good margins all round, v.fine 160
44 10358 * 5L Bright green, mint, v.fine 140
44 10359 * 10L Orange, mint with hr, close to good margins, fine 160
44 10360 * 10L Orange, mint, v.fine to superb 100
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Photo Lot David Feldman June 5, 1992 Est. Sfr.
39 10361 < 10L Orange, with control figures “00" at back + 20L on large 300
part 1881 cover, unusual & v.scarce
44 10362 (*) 20L Deep prussian blue, unused, v.fine & scarce 400
38 10363 © 20L Deep blue, used BLOCK OF FOUR, v.fine and as far as we 8000
know the only existing used bhlock of any of the 1875-80 20L
values lepta’s, A UNIQUE SHOWPIECE, see colour photo
44 10364 © 20L Indigo blue, used strip of three, good margins all 360
round, v.fine
1880-86 Cream paper (without control numbers)
10365 *** 1L Light red-brown, mint block of thirty from the top of the 240
sheet, v.fine
35 10366 (*) 1L Grey-brown, unused part sheet of 70, showing all three 600
major plate varieties, some tone spots & tear at T, v.fine
35 10367 &4 1L two pairs & a single + 2L two pairs & a single + 5L pair 700
+ 10L two singles, all pin-perforated, used on 1887
registered cover from Corfu to England, v.fine & rare,
ex Lascarides
10368 © 1L Red-brown, used block of 20, defective but v.scarce 360
10369 © 1L, 5L & 10L on yellow paper used, margins all round, fine 220
10370 * 5L Deep olive-green, mint margibal block of 16, v.fine 400
35 10371 X 5L Green, used on newspaper, v.fine & v.scarce 700
38 10372 * 10L Brick-red, mint, small clear spot in margin at L only, 3200
v.fine & extremely rare
38 10373 @ 10L Brick-red, used corner margin strip of three & 6000
red-orange used strip of four, ex Ferrary lot 6537, both
v.fine & extremely rare multiples, see colour photo
Note: Although pairs of this dark coloured 10L from this
issue are not scarce, the only other larger multiple that
we know, apart from these two strips, is a badly defective
strip of four, hence these strips are of great importance
38 10374 * 20L Deep ultramarine, mint block of four, small thins in 3000
margin only, v.fine & scarce, see colour photo
44 10375 * 20L Deep carmine-lake, mint block of four, v.fine 800
44 10376 * 20L Ultramarine, mint marginal pair, v.fine & scarce 600
46 10377 * 20L Deep carmine-lake, mint marginal block of four, bottom 500
pair with heavy creased, other pair v.fine
44 10378 * 20L Deep grey blue, mint with good even margins, v.fine 300
44 10379 * 20L Ultramarine, mint marginal single, superb 240
44 10380 (*) 20L Ultramarine, unused block of four, v.fine & scarce 600
44 10381 (*) 20L Carmine-lake, unused marginal pair,one with small thin, 240
v.fine
39 10382 =4 20L Rose-amiline on 1885 cover front from Argostolian to the 240
village of Korifi, tied by triangular “DT 223" of the local
municipal post office, fine & rare
44 10383 * 30L Deep ultramarine, mint pair, v.fine 500
44 10384 * 30L Ultramarine, mint marginal pair, small faults at R, 360
still v.fine
46 10385 * 30L Grey ultramarine, mint with good margins, v.fine 220
46 10386 * 30L Deep ultramarine, mint with good even margins, v.fine 200
46 10387 © 30L Ultramarine, used strip of four, just touched BR to 480
large margins, a v.fine & scarce mutiple, signed Holcombe
46 10388 © 30L Ultramarine, used marginal strip of four,v.fine & scarce 240
46 10389 @ 40L Deep mauve, used sheet marginal block of ten, two 650
stamps cut in at L, still a v.fine & scarce multiple
Combination covers
47 10390 = AUSTRIA: 1870 Folded cover from Triest to Athens, franked 1000

5kr two singles + 10kr, with 5L + 80L applied on arrival as
postage dues, v.fine & attractive
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AUSTRIA: 1888 Folded from Triest to Zante, franked 5kr
three singles, with 2L + 5L + 20L applied on arrival as
postage dues, v.fine

AUSTRIAN LEVANT (CANDIA): 1869 Cover from Candia to Syros,
franked 1867 10s tied CANDIA/19.7 cds with 10L pair applied
on arrival as postage dues, fine

AUSTRIAN LEVANT (GALLIPOLI): 1874 Folded entire to Syra,
franked 1867 10s tied by GALLIPOLI NEL LEVANTE cds in blue,
with 10L applied on arrival as postage due, fine & v.rare

AUSTRIAN LEVANT (GALATZ): 1866 Cover front Galatz to Syros,
franked 1864 15s pair with 20L applied on arrival as postage
due, fine & scarce

AUSTRIAN LEVANT (METELINE): 1872 Folded cover franked 1867
10s tied METELINE/12.7 cds, with 20L (creased) applied on
arrival as postage due, v.fine

AUSTRIAN LEVANT (METELINE): 1866 Cover from Meteline to
Syros, franked 1864 10s with 20L appied on arrival as
postage due, fine

AUSTRIAN LEVANT (PREVESA): 1865 Cover from Prevesa to
Corfu, franked 1864 10s with 20L applied on arrival as
postage due, fine & scarce

AUSTRIAN LEVANT (RHODUS): 1867 Folded cover to Syra, franked

1864 10s two singles tied by clear s/l RHODUS/27.NOV. in
black, with four margined 20L neat applied on arrival as
postage due, the finest Rhodus cover we have seen,
exhibition showpiece, cert. Enzo Diena, ex Rivolta,

see colour photo

AUSTRIAN LEVANT (SCIO-CESME): 1873 Two folded covers to Syra

both franked 1867 10s, one bearing 20L & the other 10L pair,
both applied on arrival to pay the postage due, fine

AUSTRIAN LEVANT (SCIO-CESME): 1873 Folded cover from Chios

to Syros franked 1867 10s, with 5L green strip of four
(defective) applied on arrival as postage, v.fine & rare
with the strip

AUSTRIAN LEVANT (TULSCHA): 1874 Cover from Tultscha to Syra,

franked 1864 15s tied TULSCHA/16.8 cds in blue, with 20L
applied on arrival as postage due, cvr tear repaired, fine &
exceedingly rare

AUSTRIAN LEVANT (VOLO): 1868 Fragment franked 1867 5s pair
tied clear VOLO/17.3 cds with 20L alongside, v.fine & rare

CYPRUS: 1873 Folded cover from Larnaca to Syros, franked
Austrian Levant 10s tied by superb LARNACCA DI CIPR0O/29.7
cds, with 20L applied on arrival as postage due, v.fine &
scarce

EGYPT: 1869 Folded entire from Port Said to Syros, franked
1867-69 1pi tied by POSTE VICE REALI EGIZIANE/7 MARZ 69/
PORT SAID, with 1868-69 20L good to very large margined pair
applied on arrival as postage dues, file fold through 1pi,

a beautiful & rare combination, see colour photo

EGYPT: 1873 Large cover from Cairo forwarded through the
Greek P.O. of Alexandria to Athens, franked 1872 2pi

yellow tied V.R.POSTE EGIZIANE/CAIRO cds, with Cleaned
Plates 80L applied on arrival as postage due, v.fine &

v.rare

EGYPT: 1874 Small fragment with 1pi + 2pi in combination
with 20L pair, fine & rare

ENGLAND: 1867 Cover from Liverpool to Corfu, franked 6d pl.5
with 10L + 80L applied on arrival as postage dues, hoxed
PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in black alongside, fine

FRANCE: 1870 Folded cover from Marseille to Hydra, franked
40c tied GC2240, with 5L + 40L applied on arrival as
postage dues, fine

FRANCE: 1871 Folded cover from Marseille to Piraeus, franked
40c tied anchor lozenge, with 5L pair + 80L applied on
arrival as postage dues, v.fine & scarce
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FRANCE: 1873 Cover from Paris to Athens, franked 30c pair in
combination with 10L + 40L + 80L {2), some faults, still
fine & colourful

FRENCH LEVANT: 1869 Folded cover from Taganrog through the
French post office in Constantinople to Corfu, franked

10c + 40c tied by anchor lozenge, with 5L + 40L applied

on arrival as postage dues, v.fine & extremely rare

ITALIAN STATES: 1866 Cover from Ancona to Corfu, franked
Papal States 2Baj + 6Baj tied by grid cancel, with 5L + 20L
+ 40L applied on arrival as postage dues, v.fine

ITALIAN STATES: 1863 Folded cover from Genoa to Athens,
franked Sardinia 80c, with 2L + 10L + 20L + 80L all applied
on arrival as postage dues, a fresh & v.fine multicolour
franking of great rarity, said to be the most beautiful of

all Greek mixed frankings, see colour photo

ITALIAN STATES: 1863 Folded cover from Rome to Syra, franked
Papal States 3Baj with 20L applied on arrival as postage
dues, v.fine

ITALIAN STATES: 1870 Cover from Rome to Athens, franked
Papal States 20c with 5L + 40L applied on arrival as postage
dues, v.fine

ITALY: 1865 Folded cover from Genova to Corfu, franked 40c,
with 5L + 20L + 40L applied on arrival, v.fine

ITALY: 1866 Cover from Milan to Corfu, franked 20c pair,
with 5L + 20L + 40L applied on arrival, fine & attractive

ITALY: 1868 Folded cover from Catania to Patras, franked 20c
with 10L + 20L + 40L applied on arrival as postage due,
v.fine

ITALY: 1868 Cover from Napoli to Corfu, franked Italy 20c
pair with 20L applied on arrival as postage due, v.fine

ITALY: 1872 Folded cover from Messina to Patras, franked
20c + 40c, with 2L + 20L applied on arrival as postage dues,
v.fine

MALTA: 1862 Folded cover from Malta to Syra, franked 1d + 2d
tied by Malta duplex, with 20L applied on arrival as postage
due, v.fine & rare

RUMANIA: 1875 Folded cover from Galatz to Corfu, franked
1872 10b + 16h, with 20L applied on arrival as postage due,
v.fine & an extremely rare showpiece, see colour photo,

ex Lascarides

RUSSIA: 1872 Folded cover from Taganrog to Argostolion,
without Russian franking but with full range of pmk’s
denoting payment, with 20L + 80L applied on arrival as
postage dues, v.fine & unusual

RUSSIA: 1866 Folded cover from Rostov to Syra, franked 1k +
3k + 10k strip of three, with 5L + 20L + 40L applied on
arrival as postage dues, v.fine, attractive & colourful

RUSSIA: 1874 Folded cover from Odessa to Syros via Greek
P.O. of Constantinople, franked 10k vertical pair, with

5L + 40L applied on arrival as postage dues, wv.fine &
attractive

TURKEY: 1871 Folded cover from Constantinople to Athens,
franked Turkey 1pi yellow (defective) tied by “retta”

cancel, with 5L + 40L applied on arrival as postage dues,
with cds of Greek P.O. in Constantinople alongside, Turkish
negative seal on reverse, a fine & scarce combination,

ex Lascarides, cert. Holcombe

WALES: 1873 Folded cover from Cardiff to Athens, franked 1d
pair + 3d pair tied by neat Bute-Docks duplex, with 20L
applied on arrival as postage due, v.fine & attractive
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Large Hermes Heads: Collections, lots etc.

1861-86 Remainder of Exhibition collection on album leaves
including mint, used, multiples, covers, shades, plate flaws
varieties with figures at back, combination covers etc.,
some usual faults, a fine to v.fine assembly & a good basis
for expansion, must be viewed (500+ stamps & 34 covers)

1861-86 Attractive specialised collection neatly mounted
& written up on 92 album pages, including mint & used
singles & mutiples, shades, cancellations, control

figure varieties, covers with many single & some multi-
colour frankings, condition fair to v.fine, a wonderful
assembly & a perfect opportunity to form the basis of an
exhibition collection (1300+ stamps, 52 covers)

Small Hermes Heads (Athens Print)
Imperforate

10L Yellow-orange on “ D" paper, vertical pair + 30L on 40L
used together on reverse of 1901 envelope to Mississippi,
v.fine & scarce mixed franking

Postage Dues, Tax issues

RUMANIA: 1876 Folded cover from Galatz to Patras showing
"GALATI/28.MAI' cds, with 60L postage due applied on arrival
tied Patras lozenge & hs 'T" & '60" alongside, some cover
stains, scarce

RUSSIA: 1875 Folded entire from Taganrog to Piraeus, franked
on reverse by Arms 1k(2) + 5k pair + 20k all neatly tied by
'TAGANROG/14.2.75’ cds, in combination with Greek Postage
Due 90L applied on front of cvr on arrival & tied Piraeus
lozenge, cvr creasing & stains, an attractive & colourful
combination, a rare early use, signed Vlastos
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INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention « OFFRE « indique que 'estimation est laissée & la discrétion des enchérisseurs
en raison de la quantité des timbres regroupés dans le ot ou du caractére exceptionns! de
CeUx-Ci.

2. Dans la plupart des cas, les offres devralent élre supérieures a |'estimation pour avoir de
bonnes chances de succeés.

3. Sivous ne pouvez pas participer 4 la vente personnel'ement, veu''ez nous faire parven'r vos
offres par écrit le plus rapidement possible. Nous nous occupons de toutes les enchéres avec

la plus grande discrétion et vellons a la sauvegards de vos intéréls, comme si vous étiez dans
la sa"a de vente | L'adudcation se fait au prix le plus bas possb'e et non pas nécessarement
8u maximum de votre offre écrite. Par exemple, vous fates une offre da SFr. 400 pour un ot
dont I'estimation est de SFr. 200 et pour lequel la melleure offre gue nous ayons, a part la
votre, s'ééve a SFr. 300; ansi vous obtiendrez le lot au prix de la surenchére suivante,
c'est-a-dire au prix dg Sfr. 320,

4. La vente se déroule dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente vente aux enchéres est pubique et la participation & cel'e-cl impligue une
adhésion totale aux condtions décrites ci-dessous ainsi qu'aux droits et obligations qui en
décou'ent. Ces mémes condtions sont apptcab'es atoute fransaction en relation & des péces
ou des lots faisant part’s de la vente sux enchéres et conclus en dehors de celle-ci, La Ma'son
DAVID FELDMAN S A, organisatrice d2 la présente vente aux enchéres, agt exclusivement
comme mandatare et n'assume donc aucune responsabiité quelcongue en cas de
manguement(s) des acheteurs etfou vendsurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lots sont décrits avec |2 plus
grand soin sans loutefols engager la responsabiié de la Ma'son DAVID FELDMAN SA. Les
photegraphies font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la
dentelure, du centraga, des oblitérations et de toute autre qua'té apparente. La description
des lots mentionne si les pitces sont signées par des experts et/ou sont accompagnees de
certificals d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les [ots peuvent &tre examnés, avant et
pendant la vente, aux horares indigués dans le catalogue de vente. Les acheteurs ayant
examing les lots avant la vente et/ou y participant personnel'ement et/ou y étant représentés,
sont censés avolr examing tous les lots achetés et les accepter dans I'état ol s se trouvent
lors de I'adjudication, indépendamment de la description figurant dans le catalogua.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chague offre d'enchére do't tre supérieure a celle formu'ée précédemment selon |'échele
suivante:

SFr. 50 -100 SFr. 5 SFr,  2000- 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 10002000 SFr. 100 SFr. 50000 — 100000 SFr. 5000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies a la surenchére supérieure.
L'enchérisseur est Ii& par son offre tant gu'une nouvele surenchére n'a pas été valablement
formulée par un autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S A_ est autorisés & enchérir pour le compte d'acheteurs qui lui font
parvenr des offres d'enchéres écrites. La Mason DAVID FELDMAN S A. est également
autorisée & enchérir pour le compte de vendeurs lorsgue des prix da résernve ont été fixés, Siun
vendeur fixe des prix da réserve pour certains de ses lots, il sera alors considéré comme un
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S A. enchérira pour le compte de celui-d jusqu'a
concurrence des prix de résenve fixés.

2.3 Les offres d’enchéres écrites reques par DAVID FELDMAN S A. avant 1a vente, sont dans
tous les cas priontares sur les offres d'enchéres fates dans la sa’e de vente. L'enchérisseur
donnant un ordre d'enchéres écrit peut faire des offres aternatives et/ou lmiter le montant
global de ses offres. Les offfres d'enchéres données «a acheter- sont considérdes comme
pouvant attendre jusqu’a 10 fo's la va'eur de 'estimation imprimée dans le cata'ogue. Les
enchéres doivent éfre fa'tes en francs su'sses. Les offres d'enchéres [belées en d'autres
monnaes seront converties en francs susses au cours du jour de leur réception par la Maison
DAVID FELDMAN S.A. Toule offre écrite d'enchéres est considérée comme lant son auteur
pendant 60 jours aprés la date de la vente aux enchéres. La Malson DAVID FELDMAN S A est
donc en drot de facturer la marchandisa & l'enchérisseur jusqu'a 'expiration da ce délal. Toute
facture reque par celui-ci est de ca fat valable et dott &lre payee immédatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se déroule sous le contrdle da I'autorité compétente qui n'assume
cependant aucune responssbé que'congue de ce chef.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Ma=on DAVID FELDMAN SA. est en drott

'on =a [bre appréciation de retirer, da diviser ou de grouper les lois faisant partie de la
présente venie ainsi que de refuser I'adudication de n'mporte lequel desdits lots. La Maison
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le drot de refuser selon sa lbre appréciation toute offre
d'enchéres et/ou I'entrée de la sa'e de vente a n'importe quee personne quele qu'ele sot. La
Mason DAVID FELDMAN S A n'assume aucune responsabiié quelconque en cas de
dommags corporel survenu sur les leux de la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseur qui agt pour le
compte d'un tiers engage son entiére responsabiité personnel'e en particulier en ce qui
concemne toutes les cbligations contractées dans le cadre de la présente vente. Cette
responsabitté s'étend notamment a la vérification de la qualté des lots achetés ainsi qu'au
rég'ement ultérieur de la facture des lots acquis.

3.4 'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le compte de son vendeur
respectif. Une commission de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la
Maison DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots
ainsi adjugés passent & I'enchérisseur dont I'offre a été acceptée. La marchandise ne
sera cependant remise a I'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix
d'achat et de la commission dus.

ICHA (Taxe a la venle) — Note indicative:

Les acheteurs domiciiés a I'étranger ne sont pas soumis a celte taxe, a condtion que les
marchandises solent exporléss hors de Suisse.

DAVID FELDMAN S A. se fera un plaisir de s'occuper da l'exportation de ces marchandises.
Les clents peuvent aussi fare cefte exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, i's
dolvent fourn'r & DAVID FELDMAN S A une attestation diment sionés et timbréa par les
douanes suisses.

Les commergants suisses, sur présentation da leur carte de grossiste, ne sont pas soumis a
cette taxe.

Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la marchandise en Suisse est soumise ala
taxe Icha de 6,2% sur le prix d'achat.

3.5 Palement: Les adudicataires présents sont tenus de payer comptant en francs su'sses e
prix d'achat et la commission contre remise de la marchandise acqu'se. Le palement en
monnaes élrangéres est accepté au cours du jour tel qu'établ par une des grandes bangues
suisses. Les enchérisseurs par correspondance auxgue's un lot est adugé ansi qus les
adudicatares présents auxgue's la Mason DAVID FELDMAN S A accords I'autorisation
expresse d'acquitter les montants dus aprés la vente, sont tenus de payer le prix d'achat et la

commission dus & réception da la facture de la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Maison
DAVID FELDMAN S.A. conserve les lots adjugés qui ne seront remis a leurs acheteurs gu'a
réception par la Maison DAVID FELDMAN S A_ du paiement intégral des montants dus. Sauf
instructions spéciales de l'acheteur, 'envol des lots s'effectue par la poste, danstouslescasa
ses fra's; la Maison DAVID FELDMAN S A. assure, de mani&re usue's, la marchandise pour le
transt, les fra's d'assurance étant également & la chargs de I'acheteur.

3.6 Facilités de paiement: La Mason DAVID FELDMAN SA. accorde, selon sa lbre
appréciation, des facifiés de paiement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de teles faciiiés
paie un montant minimum de 25 % du montant total de la facture dés réception de cele-cipuis
acquitte le solde encore dU-en mensualtés égales sur une péricde ds 6 mals maximum. Un
intérét annuel plus les frals encourus au taux de 1.25% sont pergus, a partr de ladate de la
vente, par la Mason DAVID FELDMAN S A L'intérét est débté chague mo's au compte du
clent. En cas d'octroi da faciités da paiement, la Ma'son DAVID FELDMAN S A, garde les lots
adugés jusqu'au paement intégral des montants dus par l'acheteur, étant précisé que
I'acheteur peut, en tout temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprés de la
Maison DAVID FELDMAN S.A. Par a'eurs, I'acheleur perd tout droit de réclamation tel que
prévu sous chifre 4 ci-dessous, 30 jours aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant d, I'achsteur confére & DAVID
FELDMAN S A un droit de gage sur la totalté des lots gardés par DAVID FELDMAN SA.,
acquis avant, pendant et/ou apiés la présente vente aux enchéres. Ce gage garaniit le
remboursement da tout montant di en capital, intéréts, commissions et frais éventue's.
DAVID FELDMAN S.A. est autorisée, mas non obligés, & réa'ser les gages sans sulres
formaliés et sans préavis si I'acquéreur est en demeure pour le paiement de sa dette ou
I'exécution d'une obligation quelconque. DAVID FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas
réaliser les gages de gré a gré. A cet effet, elle n'est pas tenue d'cbsener les formaités
prévues par la Loi fédérale sur la poursuite pour dette et la fa'ite; DAVID FELDMAN S A. est
lore en outre d'introduire cu da continuer une poursuite ordinaire, sans avor préalablement
réalisé les gages et sans renoncer pour autant & ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de I'article 4.3 ci-aprés, I'authenticité de foutes les
pltces philatéiigues vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours a compter dsla date
da la vente aux enchéres. Toute garante de défaut ou autre garantie de que'que nature gu'e’e
so't est expressément exclue. Toute réclamation concernant l'authenticté dot élre transmise a
DAVID FELDMAN S A, dés réception des lots, mais au plus tard dans les 30 jours & compter de
la date de la vente aux enchéres. Avant la fvrason, gui peut intervenT aprés ce dé'al de
30 jours, les pléces phlatéiques acquises peuvent éire examinéss auprés de DAVID
FELDOMAN S.A. L'acheteur dont la réclamation parvient & DAVID FELOMAN S A. aprés ce délai
da 30 jours & compter de la date de la vente aux enchéres perd tout drot a la garantie. Sa
réclamation ne sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S A.

Si un délal supp!émentaire pour formu'er une réclamation e a l'authenticitdé d'une pléce
phiatéiqus s'avére nécessalre, la demands doit en étre faite & DAVID FELDMAN S A dansle
deélai de 30 jours a compler de la date de la vente aux enchéres. Aucune demande panvenue
aprés ce délai de 30 jours 4 DAVID FELDMAN S A. ne sera prise en considération. Les
résu'tals de l'expertise pour laquels un délai a éié¢ accordé doivent parvenir @ DAVID
FELDMAN S.A_ dans les trois mois & compter dz la date dz la vente aux enchéres. Un délai
supplémentaire ne peut étre accordé qu'avec I'accord écrit de DAVID FELDMAN S A. Seuls
les réclamations, résu'tats d'expertise ou autres notifications parvenus dans les dé'ais seront
pris en considération par DAVID FELDMAN S A

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsqus 'authenticité d'un lot est contestée I'acheteur
est tenu de produire un certificat d'expertise ou de contre-expertise émanant d'un expert
quafié justifiant sa réclamation. Si I'expert reconnu, assumant toute responsabiité en cas
d'erreur, juge que le timbre a été fals®é, Il peut le marguer en conséquence; les signes « FAUX»
ou «FALSIFIE= ne constituent pas alors une a'tération du lot. En présence d'une telle
reclamation la Malson DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander selon sa lbre
appreciation una ou plusieurs expertises subséquentes dont les frals seront mis & charge du
vendeur dans I'nypothése ol la réclamation de I'acheteur est fondée. Dans le cas contraira
I'acheteur supportera tous les fra's d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondés le
lot est repris et k2 prix d'adjudication &nsi que la commission sont intégra'ement remboursés a
I'acheteur.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme col'ections, sélections ou groupes, ceux
formés de doubles et d'accumnulations, ne peuvent faire I'objet d'une réclamation quelconque.
Les réclamations concernant les lots décrits comme série ou groupes de séries contenant plus
d'un timbre, ne sont prises en considération dans les Imites da l'artic'e 4.1 ci-dessus que si
eles portent sur plus d'un tiers de la valeur totale d'acquisition du lot.

4.4 Paiement tardif: Si ls palement du prix d'achat el dg la commission dus par l'acheteur
n'intervient pas dans les 30 jours @ compter de la date de la vente aux enchéres, la Mason
DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d'annuler la vente et de disposer dudes) lot(s)
concernéls) et/ou d'agr par toute voie de droit ulfe conire I'acquéreur afn d'obterir le
palement des montants dus et/ou d'éventue’s dommages-intéréts. Un intéréls + frais
moratoire de 18 9% I'an sera pergu sur toute somme due par I'acheteur 30 jours aprés ladate de
la vente aux enchéres. Le débteur défal'ant perd en outra tout droit de réclamation tel que
prévu sous chiffre 4 ci-dessus

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchéres ainsi que tous les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action légale ou procédure
concernant la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent
seront soumis a la juridiction exclusive des tribunaux de Genéve, sous réserve d'appel
au Tribunal fédéral suisse & Lausanne. Dans tous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S A
se réserve le drot de poursuivre tout acheteur défallant & son lieu de résidence, auquel casle
Droit Suisse reste applicable.



BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. *OFFER " indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids shou'd be, in most cases, above the estimate to have a good chance of
SUCCess.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as
possible. Al bids are treated with the greatest discretion and in your best

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of the
following conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These
same conditions also apply to all transactions in auction lots taking place outside the
sale. DAVID FELDMAN S.A., organiser of the auction, acts as an agent only and is not
liable for any default(s) of purchaser(s) and/er vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the greatest care, however without responsibility. Photographs count as part of the
description with regard to the margins, perferation, centring, postmarks and all other
visble attributes. The description of the lots mentions if the items are signed by
recogrised experts and/or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auction sale, all lots may be examined as
scheduled in the auction catalogue. Persons attending the auction and/or who have
viewed any lots before the auction and/or bidder's representatives and auction agents
are understood to have examined all lots which they purchase and accept them as
they are at the moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2, AUCTION BIDS

2.1 The auction biddng steps are as follows:

SFr. 50 -100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 SFr. 20 SFr. 10000 — 20000 SFr. 1000
SFr. 500 -1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000  SFr. 5000

Bids in-between thesa steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his offer until a higher bid has been va'idly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for clenis in accordance with the'r
bidding instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases
where reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer
and the auctioneser shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clents giving bidding instructions to DAVID
FELDMAN S A. may make a'ternative offers and/cr limit the total of their expenditure in
advance. Bids marked “BUY " are considered as up to ten times the printed estimate
price. Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted
into Swiss francs at the market rate of the day of rece’pt by DAVID FELDMAN S.A. Bids
are standing and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID
FELDMAN S.A. reserves the right to involce bidders up to the end of the 60 day pericd,
payment belng due immediately.

3. THE AUCTION

3.1. The auction will be held under the control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any
labilty.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA. may withdraw,
group dfferently, divide or refuse to knock down any lot of this sa'e. DAVID FELDMAN
S.A reserves the right to refuse any bid orders and/or to refuse admittance to the
auction room, at its discretion, to anybody whatsoever. DAVID FELDMAN S A. cannaot
be held responsible for any physical accident that may occur on the premises of the
auction.

3.3 Bidder's representatives and auction agents: Any person bidding for the
account of a third party is fully liable for any obligation arising from this auction. This
responsbity is notably applcable for the verification of the condition and for the
payment of bought lots,

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the
highest bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15
per cent. On the fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes to the
bidder whose bids have been accepted. The lots are given to the buyer when the
sale price and the commission are paid in full.

ICHA (Sales Tax) — Notes for guidance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported
from Switzerland.

DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may
make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with proof of export,
stamped by Swiss customs.

Swiss wholesalers, on presentation of their * Grossiste " cards, do not pay this tax. Any
purchases by buyers who wigh to keep the'r purchases in Switzerland will be lable to
ICHA at 6,2% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attendng in person, sale price plus commission
are due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in
foreign currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of
the principal Swiss banks. The mail bidders who were successful and the buyers
attending the auction in person with whom it has been expressly agreed that they pay
after the sale, are due to pay the sale price and the commission cn rece’pt of the
auction invoice. In these cases, DAVID FELDMAN S A. keeps the adudicated lots
which are defivered to the buyers on full settlement of thelr account. Delivery of the
purchased lots by post or any other means if instructed by the buyer including cost of
normal fransit insurance cover is at the expense of the buyer.

interest, as if you were in the auction reom. The knocking down of a lot will be done at
the lowest possible price, and not necessarily at your highest bid. For example, on a lot
EST. SF 200, you bid SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will cbtain
the lot at the next bid which is, in this case, SF 320.

4, The auction takes p'ace in many languagss, depending on the attendance of the
room.

3.6 Special credit facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit faciity for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25 per cent of the
total invoice on rece’pt, and the ba'ance over a maximum period of 6 months, paying
an equal insta'ment at the end of each month. Interest plus charges of 1.25% is debited
to the buyer's account at the end of each month from the auction date. When the
special credit facility has been granted, the buyer understands that any claims
regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sa'e date, even
though the lots may be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settiement of the
account. Until delivery, all lots may be examined by the'r respective buyers at the
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: Until full settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN
S.A. a pledge on any and &l properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior
to, during and/or after this auction. This pledge secures the repayment of any amount
due in principals, Interests, commissions, costs and other possible fees.

DAVID FELDMAN S A is entitled, but not obliged, to rea'ze fregly the pledge asets
without further formalities and without previous notice if the buyer is in default with the
payment of his debts or with the fulfiment of any other obligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to comply with the formalties of the
Federal Law dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings; in addiion,
DAVID FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the usual proceedings
without having beforehand sold the pledged goods and without having moreover given
them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3. below, the authenticity of all
phatelc items sold in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the
auction date, with the express exclusion of any other fault(s). Any reclamation
regarding authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN SA. on the
delivery of the lots but at the latest within 30 days from the auction date. Before
delivery, which may take place after the 30 days period, the lots purchased may be
examned at the Ceneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose
reclamaticn is made after 30 days from the auction date loses all rights to the
quarantee. Such reclamation wil not be vald,

If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an
expertise, a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S A within
30 days of the auction date. No request for extension will be considered beyond this 30
days period. The results of the expertise for which an extension was agresd must
come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No
further extension of the period will be considered without the express agreement in
writing of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other detals which
are made within the agreed periods will be vald.

4.2 Expertise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot ba questioned,
the buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent
expert in the field, ifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking
financial responsbifity for errors to have been forged, he may mark it accordingly.
Consequently, the marking “FALSCH" (forged) is not considered an alteration. In the
case of such rectamation, DAVID FELDMAN S A. reserves the right to request, at its
own discretion, one or more further expertises. All expertise and relative charges
accrue to the vendor's account in the case of a justified claim, or to the buyer's account
if the claim is not justified. In the case of a justified clam, the ot is taken back and the
adjudication price plus the commission are refunded to the buyer.

4.3 Exclusions: Lots described as co'lections, accumutations, selections, groups and
those containing duplicates, cannat be the subject of any claim. Claims concerning
lots described as a set or groups of sets containing more than one stamp, can only be
consldered under the terms of paragraph 4.1 above if they refate to more than one third
of the tota! value of the lot.

4.4 Late payment: If the payment of the adjudicated price plus commission dug by
the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S_A.
reserves the right to cancel the sa'e and dispose of the lot{s) elsewhere and/cr to make
arecourse to any legal proceedings in order to cbtain payment of the amounts due as
well as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of
at least 18 per cent plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount
after 30 days of the date of the auction. The buyer who Is in default in any way
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be
governed exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect
to this auction shall be submitted to the exclusive jurisdiction of the courts of
Geneva, subject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall a'so be entitled, at its discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain
applicable.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung « GEBOT « heisst, dass wir de Schatzung dem Bieter Uberiassen, in
Anbetracht des Umfangs, der Besonderhet oder der Qualtat des Loses.

2. Wir glauben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwerl Aussicht auf Erfolg haben.

3. Fal's Sie person'ich an der Versteigerung nicht telnehmen kénnen, bitten wir Sie, uns Ihre
Gebote sobald wie mogich zukommen zu lassen. A'e Gebote werden mit grdsster Diskretion
und streng interessenwahrend behande't — als ob Sie perstinlich anwesend waren. Dar

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung edolgt 6ffentich. Belefigung setzt die volistandige Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pfichten voraus. Diese
Bedingungen ge'ten auch bej Geschaften, die ausserhalb der Versteigerung mit Auktionslosen
abgeschiossen werden. Der Versteigarer, DAVID FELDMAN S.A., hande!t nur a's Beauftragter
und haftet fur keinerlel Verzug setens der Kaufer und/oder Ein'eferer.,

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katolog dargestelit: Losbeschrelbungen werden mt grésster Sorgfa't und nach
bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindichkett. Fotographien sind Bestandtel
der Beschre'lbungen, wobel de Abbldungen fur Rand, Zahnung, Zentrierung, Stempe! und
anderer sichlbarer Eigenschaflen massgebend sind. Prifzeichen und/oder Atleste
anerkannter Prufer sind in der Losbeschre'bung erwahnt.

1.2 Wie besichtigt: A's im Katalog erwahnlen Lose kénnen vor und wahrend der
Verstelgerung besichtigt werden. Bai Auktionste’nehmern und/oder Personen, de Losa vor
der Verstelgerung bes'chtigten, und/oder vom Bigter bevolméachtigte Personen und Agenten,
wird de Besichtigung a’er gekauften Lose vorausgesetzt; die Lose werden in dem Zustand, in
dem sie sich beim Zuschiag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE
2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Giltighet:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr.  2000- 5000 SFr. 200
SFr. 100 -200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 -500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 -1000 SFr. 80 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 -2000 SFr. 100 SFr. 50000 — 100000 SFr. 5000

Gebote, de zwischen diesen Stufen liegen, werden der nachst hoheren Stelgerungsstufe
angepasst, Beter ¢ind bis zur Annahme enes haheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S A_ ist ermachtigt, gemdss erfolglen Anwe'sungen, fir Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S A ist ebenfal's ermachtigt, gegebenenfal’s fur Enfieferer zu bisten,
sofern diese Reservepreise festgesatzt haben. Einfisferer werden somit a's Kaufer betrachtet,
und der Versteigerer steigert fur sie bis zum Betrag der Reservepreise mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S.A. eingegangene schriftiche Gebote haben
ebsoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S AL Kaufauftrage
gegeben haben, kinnen Alternativgebote abgeben und/oder die Auftragssurmme im voraus
begrenzen. «Buy«-(+Zum Kauf:) Gebote werden bis zum Zehnfachen des gedruckien
Schatzwertes mitgesteigert. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben. Soften dese
Jedoch in fremden Wahrungen ero'gen, so werden die Betrége bel Empfang zum Tagsskurs in
Schweizer Franken umgerechnel. Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Versteigerungsdatum GL 1. DAVID FELDMAN S A. behalt es sich vor, Bietern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stelen, wobei sofortiga Zahlung falg ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Dia Verstelgerung erfolgt unter der Mitwirkung des zustandigen Gemeindeammannamtes
a's aufsichtsfihrends Behorde. Der mitwirkends Gemeindeammann, de Gemeinde und dar
Staat kénnen nicht haftbar gemacht werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN SA. hat das Recht, Lose
zurickzuziehen, umzugruppieren, zu trennen oder den Zuschlag zu verweigem. DAVID
FELDMAN S A, behalt es sich ebenfa’s vor, Kaufauftrags abzu'ehnen und/oder Personen den
Zugang zum Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S A kann fir Unfale, de in den
Verstelgerungsraumen erfolgen, nicht haftbar gemacht werdan.

3.3 Bevolimachtigte und Agenten: Wer fur Dritte bietet, haftet fur alle sich aus deser
Versteigerung ergabenen Verpfichtungen als Solidarschuldner. Disse Verbindlichkelt betrifit
hauptsachlich die Qua'tatsprifung und Bezahlung gekaufier Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meistbietenden zu Gunsten des Einlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschlagsumme wird ein Aufgeld von 15 % erhoben, Beim Zuschlag
geht das Risiko der erstelgerten Lose auf den Bieter (iber, dessen Gebote angenommen
wurden. Die Lose werden ihm jedoch erst bei voller Begleichung des Kaufpreises und
Aufgelds ausgehandigt.

WUST (Warenumsatzsteuer)

Kaufer, mt Wohnsiz im Ausland sind nicht steuerpfichtip, wenn die Ware ins Ausiand
exportiert wird,

Se'bstverstandich ist DAVID FELDMAN S A immer bereit Innen mit den Zotformaltaten zu
hefen. Solten unsere Kunden desa Forma!taten sebst erdedigen, werden wir vom Schweizer
Zoll ene Kopie Ihrer Ausfuhrpaplere erhalten.

Schweizer Grossisten, werden gebeten ihre Grossisten-Karie vorzulegen, und sind somit nicht
steusrpfichtig.

Falls unsere Kunden winschen ihre Kaufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen WUST von
6,2 % auf den Kaufpreis aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufpels und Aufgeld sind in Schweizer Franken bei Verstegerungs-
telnehmem sofort am Kaufiag gegen Aushandigung der Lose fallg. Zzahlungen in fremden
Weahrungen werden zum Tageskurs gemdss Abrechnung einer Schweizer Grossbank
angenommen. Erfolgreiche schriftiche Bieter und Verstelgerungsteinshmer, deren Zahlung
nach dem Verkauf ausdrickich zugesianden wurde, haben Kaufpreis und Aufge'd
unverzoglich bei Erha't der Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN SA. hat de
ersteigerten Lose bis zur velstandigen Bezahlung des Rechnungsbetrages zurick. Zustelung
der Lose durch die Post oder auf einem anderen Weg. sofern vom Kaufer gewinscht, sowle
Transportversicherungskosten, gehen auf Rechnung des Kaufers.

3.6. Kreditgewahrung: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Kaufern Kredt zu
gewahren, Der betreffiende Kaufer zahlt mindestens 25 % des Gesamtrechnungsbetrages bei

“Zuschlag eines Loses erfoigt zum tefstmdgichen Pre's und nicht unbedingt zu Ihrem hochsten
Gebot; z.B. der Schatzwer enes Loses betragt SFR 200, S'e bieten SFR 400, und das
Héchstgebot unmitte'bar unter dem lhrigen betrégt SFR 300, erhalten Sie in diesem Fall den
Zuschag des Loses for SFR 320.

4. Ja nach Bedarf der anwesenden Versteigerungsteinehmer kann die Auktion in mehreren
Sprachen durchgefihrt werden.

Erha't der Rechnung und den Sa'da in gleichen Monatsraten Gber maximal 6 Monate. Der dem
Kaufer am Ende jedes Monats, vom Auldionsdatum, berechnete Zins betragt 1,25%. Bei
Kreditgswahrung hait DAVID FELDMAN SA. de ersteigerien Lose gegebenenfalis bis zur
volien Begleichung des Rechnungsbetrages zurlick. Es versteht sich, dass der Kaufer dis Lose
bis zur Ausiieferung jederzett bei DAVID FELDMAN S A, besichtigen kann. Reklamationen
bezigich der erslegerten Lose missen jedoch innerhalb wvon 30 Tagen nach
Verstelgerungsdatum engehen.

3.7 Pfandrecht: Bis zur volistandigen Bezahlung der ausstehendsn Schuld blrgt der Kunde
gegeniber DAVID FELDMAN S A. mit seinem durch de DAVID FELDMAN S A. aufbewahrien
Material, welches ihm vor, wahrend und’oder nach dem jeweligen Verkauf zugesprochen
wurde. Dieses Pfand garantert die Rickzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer, moglicher Unkosten.

DAVID FELDMARN S A, ist berechtigt, aber nicht verpfichtet, die verpfandeate Wara formios und
ohne Vorankiindigung zu verdussern, solte der Kunde in Zahiungsverzug kommen oder
seinen sonstigen Verpfichtungen nicht nach<ommen. In disem Falls ist DAVID FELDMAN S.A.
nicht verpfichtet, den Vorschriften des Bundesgssetzes Uber Schuldbetrebung und Konkurs
zu folgen. Im Obrigen hat DAVID FELDMAN S A. de Wahl, ein Verfahren einzuleten oder
gegebenenfalls weterzufuhren, ohne die Ware vorher zu verkau’en und ohne sein Anrecht auf
das betreffende Material zu verfieren.

4. GARANTIE

41 Umfang: Unter Vorbeha't des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aler bei
Verste'gerungen  verkauften phiatelistischen Artikel wahrend 30 Tagen nach dem
Verste'gerungsdatum garantiert. Jegiche andere Garantie oder Garantie fur Feh'er Ist
ausdrickich ausgeschiossen. Jegliche Rekiamation bezOgich Echthe't muss unverzigich
nach Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S.A. gerichtet werden, spatestens jedoch innerhalb
30 Tagen nach Versteigerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfolgen
kann, konnen de erstandenden phiatelstischen Artikel bei DAVID FELDMAN S A. besichtigt
werden. Ein Kaufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Verstelgerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifit, veriert jegiches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall
wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S A nicht anerkannt.

Wird im Fal's einer Reklamation bezligich der Echthelt eines phiateistischen Artikels eine
Fristveriangerung benatigt, muss diese innerha’o 30 Tagen nach Verstelgerungsdatum bei
DAVID FELDMAN SA. beantragt werden. Ken solcher Antrag, welcher nach deser
30-Tage-Frist bei DAVID FELDMAN S A_ entrifit, wird in Betracht gezogen. Die Prifresuliate,
fur deren Einhotung eine Fristveriangerung gewahrt wurde, missen bei DAVID FELDMAN S.A.
innerhalb von 3 Monaten nach dem \Versteigerungsdatum vorfiegen. Eine weitere
Fristveriangerung kann nur mit schrifticher Emviigung von DAVID FELDMAN S A, gewahrt
werden. Nur delenigen Reklamationen, Prifresultate sowe andsre Mitelungen, dainnerha’o
der vorgeschriebensn Fristen entrefien, werden von DAVID FELDMAN S A in Betracht
O27O0EN.

4.2 Atteste und Gegenatteste: Bal Echthetszwefen obiegt es dem Kaufer, a's
Rechtfertigung se‘ner Reklamation e'n Attest oder Gegenattest von einem fur das betreffiende
Samme!gebiet anerkannten Prifer beizubringen. Wird eine Marke von e'nem anerkannten und
fur lrtumer haftenden Prufer a's fa'sch erkannt, kann er sie entsprechend kennzeichnen, Das
ze'chen FALSCH gt dabei nicht a's Verdnderung. Bei derartigen Reklarmaltionen behalt DAVID
FELDMAN S A es sich vor, nach eigenem Ermessen en oder mehrere Atteste anzufordern.
Ale Priifsosten und diesbezigliche Ausgaben faen bel gerechtfertigter Beanstandung zu
Lasten des Einfeferers, anderenfas jedoch zu Lasten des Kaufers. Bel gerechifertigter
Beanstandung wird das Los zurlckgenommen und die Zuschiagsumme sowie Aufge’'d an den
Kaufer zuriickerstattet.

4.3 Begrenzung: lose, de as Sammiungen, Sammelose, Dublsitenposten oder
Anhaufungen beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungan
von Losen, die a's Serien oder Gruppen von Serien aus mehr als einer Briefmarke bestehend
beschrieben sind, werden in den Grenzen des obigen Punktes 4.1, nur in Betracht gezogen,
wenn sie mehr als ein Drittel des Gesamtkautfwerts des entsprechendzan Loses darstelien.

4.4 Zahlungsverzug: Geht de Zahlung der Zuschlagsumme und des Aufge'd nicht innerhalo
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum en, behat DAVID FELDMAN SA. es sich vor,
entweder das Kaufgeschaft aufzuheben und Ober die Lose anderweitig zu verflgsn und/oder
auf Zah'ung des Kau'preises und Schadenersatz zu kiagen. Bsi Nichizahlung ausstehender
Betrége innerhad von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum werden jahriche Verzugszinsen
von 18% erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurlickzuerstatten. Der in Verzug
geratene Kau'er veriert in jedem Fall se'n Reldamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie die daraus entstandenen Rechte und Pflichten unterliegen
ausschliesslich dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechtsstreit unterliegen dem Gericht in Genf. Die zustandige Berufungsbehérde
ist das Schweizer Bundesgericht in Lausanne.

DAVID FELDMAN S.A. behat es sich ferner vor, den Schuldner nach eigenem Ermessen an
senem Wohnsitz zu verklagen, wobel das Schweizer Geselz Glltigket hat.
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Superb
Very fine
Fing

EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS
mint unmounted/never hinged

mint with original gum, Ih
mint without gum or regummed

0o

used or cancelled

on piece/fragment
cover, enlire, envelope, postcard
airmail
essay/proof/die proof
forgery

approximate count
betwean 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottom left

block

botiom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular data stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete

cancelled to order
definitives

different

diagonal

disturbed

duplicate

envelope

forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
mallese cross (cancel)
margin
miniature sheet
marking
manuscript
multip'e

never hinged
overprin(ed)
otherwise
postcard
perforated

plate
postmark(ed)
position

postal stationery
picture posicard
printing

right

registered
selvedge
slraight line
surcharge

top

lop left

lop right
unwatermarked
variety

vertical
vialermark(ed)
without

and

3 ind. stamps
3 stamps nos. on a cover card
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Quality range

= perfect in every respect

= Very well perserved

= Well perserved or perfect for
modern slamps

ERKLAHUI:\IG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN

postirisch ohne Falz

ungebraucht mit Qriginal-Gummi

ungebraucht ohne Gummi oder
nachgummiert

gebraucht oder gastempelt

Briefstlick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung

Flugpost

Essay/Probedruck

Falschung

anndhernde Rechnung

zwischen 43 und 64

ab 43 bis 64 inklusiv

zusétzlich

annahernd

unten

Heftchen

unten links

Block

unten rechts

ricks. Entwert.

entwerien

Katalog

Rundstempel

Prifungsattest

Gedenk...

komplett

Gefalligkeilsstempel

Freimarken

verschieden

diagonal

verandert

Doppel

Brief

Spediteurstempel

Erstiagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest

Handstempel

ungezahnt

einschliesslich

Individuell

links

leichter Falz

Malteser Kreuz

Rand

Kleinbogen

Vermerk

Handschriftlich

mehrfach

postirisch ohne Falz

Aufdruck

andernfalls

Postkarle

gezdhnt

Platte

Poststempel

Position

Ganzsache

Ansichiskarte

Druck

rechis

eingeschrieben

Bogenrand

linear

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen

Abart

senkrecht

Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitatseinteilung

Luxusstiick

Kabinettstlick

Prachtstiick oder einwandfrei
fir moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS
SIGNES ET ABREVIATIONS

neuf sans charniére
neuf avec gomme d'origine
neuf sans gomme el regommé

oblitéré

fragment

enveloppe, letire, carte postale, efc.
poste aérienna
essai

faux

calcul approximatif
entre 43 el 64

de 43 4 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

camet

en bas & gauche
feuillet

en bas & droite
cachet arridre
obliléré

catalogue

cachet circulaire a date
cerlifical d'authenticité
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

lettre

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
alfranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet & la main
non dentelé

inclusif

individuel

2 gauche

Iéger charniére
croix de Malte
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans charniére
surcharge

sinon

carfe posiale
dentelé

plancha

oblitération

position

entier postal

carle postale illustrée
impression

2 draite
recommangé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut 4 gauche
en haut & droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité

superbe
trés beau
beau
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Philatelic Literature Available - 1992

Argentina

MATASELLOS EXTRANJEROS SOBRE SELLOS ARGENTINOS EMISIONS CLASICAS,
AMERICAN Y NATIONAL BANK
pp. 28 (text: Spanish) — By Juan Carlos Pedret

PLATING GUIDE FOR THE 5 CENTS RIVADAVIA STAMPS PLATE “A”
pp. 112 (text: Spanish) — By Alberto Solari

SELLOS POSTALES 1985/1986, REPUBLICA ARGENTINA
Basic reference catalogue, pp. 164 (text: Spanish) — By Miroslavo Samowerski

Austria

MISCHFRANKATUREN
A monography on mixed frankings from 1850-1867 Austria and Lombardy-Venetia,
Volume 1, pp. 335 (text: German) — By Anton Jerger

OSTERREICH 1850-1918
Specialised catalogue, hardbound, pp. 795 (text: German) - By Ferchenbater

China

A SELECT COLLECTION OF LARGE DRAGON STAMP COVERS AND POST MARKS
All colour, hardbound, pp.134 (text: Chinese and English) — By Y. C. Shih

PRIZE SELECTIONS FROM THE ROCPEX TAIPEI '81
Hardbound, pp. 709 (text: Chinese and English) By E. K. Chien

THE REVENUE SURCHARGES CHINA 1897, VOLUME 1
Hardbound, pp. 317 (text: Chinese and English) By John S. 7. Wang

France

LEDRU DES ESSARTS
pp. 95 (text: French) — By Jean Louis Bonnéry

Great Britain

THE CANCELLATIONS OF THE 1841 PENNY RED
llustrated guide and catalogue, hardbound, pp.168 (text: English) — By Danzig/Goldsmith

Greece

CONTRIBUTION TO THE POSTAL HISTORY OF THE OTTOMAN POST OFFICES
OF DODECANESE
pp.108 (text: Greek and English) By Prodromos Melon

Hungary
THE CANCELLATIONS OF HUNGARIAN POST OFFICES ON THE 1st ISSUE OF HUNGARY
Hardbound, 2 volumes, pp.1026, German and English editions available — By Ryan

Ireland

HANDBOOK OF IRISH PHILATELY
Hardbound, pp. 176 (text: English) — By David Feldman

HANDBOOK OF IRISH POSTAL HISTORY TO 1840
Hardbound, pp. 130 (text: English) By Feldman and Kane

Price SFr.

10.—

40.—

20.—

260.—

85.—

50.—-

100.—

100.-

25.—

60.—

50.—-

180.—

50.—

40—




Hotel International Zurich

International Congress Center
Am Marktplatz, Zlrich-Oerlikon

Telex: Innat Zlrich 55681 8 Congress-Telephone: 01/46 43 41 — Cables: Hotelinter
Direct telephone to auction 01/311 56 41 - Fax: 01/312 44 68

| The hotel is well located, next to the
Zurich-Oerlikon Station, only 15 minutes from
the Main Station with tram 7 or 11. By car, the
hotel is only 5 minutes away from ZUrich-Kloten
Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport.
The 700-bed first class hotel has parking space
for 200 cars. It also offers a Swissair office,
| branches of the Swiss Volksbank and Union
Bank of Switzerland, Hertz car rental, a
Bucherer Jewelry and watch shop, Restaurants
(Panorama Girill 32nd floor and Snack
Restaurant Marmite), Bars, Nightclub and a
rooftop swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zurich-Oerlikon.
Ab Zurich Hauptbahnhof erreichen Sie es mit
Tramlinie 7 oder 11. Vom Flughafen Z{rich-
Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-Bus-Service
in finf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in
die Hotel-tiefgarage. Im 700-Betten-
Erstklasshotel stehen zu lhren Diensten:
Swissair-Bliro, Autovermietung Hertz,
Schweizerische Bankgesellschaft,
Schweizerische Volksbank, Restaurants, Bars
und im 32. Stock ein Hallenbad mit Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

[’'hdtel est situé en face de la gare
Zurich-Qerlikon, & 15 minutes de la gare
centrale de Zurich (tram 7 ou 11), et & 5 minutes
de I'agroport de Zurich-Kloten ot 'autobus de
I'ndtel vous attendra. Si vous arrivez en voiture,
un garage souterrain de 200 places est a votre
disposition. Vous trouverez aussi dans cet
établissement premiére classe de 700 lits, une
agence Swissair, des succursales de |'Union de
Banques Suisses et de la Banque Populaire
Suisse, un service location-auto Hertz, le
célébre horloger-bijoutier Bucherer, des
restaurants (Panorama Grill au 32° étage et le
snack-bar Marmite), des bars et un night-club.
Enfin, au sommet, la piscine et le sauna.

| Vous pouvez adresser vos demandes de
réservation a David Feldman S.A.




Argentina

Juan Esteban Mautaten
Maipu 474 — 1D

1006 Buenos Aires

Tel.: (1) 322 10 43

Fax: (1) 325 64 89

Ireland

David MacDonnell
c/o MacDonnell Ltd.
102 Leinster Road
Dublin 86

Norway

Tom Komnaes

Roall, Koemnaes, Wesenberg
Bryggen 4

Postboks 1140

5001 Bergen

Tel.: (5) 32 11 05

Fax: (5) 32 80 06

Our representatives

Australia

Wim Smits
Coolcongatta Road
Sassafras, Victoria 3787
Tel.: (3) 765 22 00

Israel

Richard Stein

Room 310, Giron Center
Jabotinsky Street
Raanana

Tel.: (52) 91 33 92

Fax: (52) 91 92 70

Singapore

Peng Hian Tay
Jurong Town

P.O. Box 492
Singapore 9161

Tel.: (65) 2611 66 88
Telex: 23379 SWEEIN
Fax: (65) 265 59 98

U.S.A. (California)

Leopold B. Teacher

Consertium Int. Corporation

7744 Fay Avenue
# 201
La Jolla, CA 92037

Canada

Stanley Feldman

133 Lake Promenade
Toranto, Ontarioc MBW1AB
Tel.: (416) 251 00 93

Fax: (416) 977 85 87

Greece

Costas Mansellos

10 Kondili & 6 Diakou Street
Glyfada 16675

Tel.: 894 45 81

Telex: 223 228

Fax: 898 09 13

Sweden

Sven Sandstedt
Norrlandsgatan 2, 5 Tr.
11143 Stockholm

Tel.: (8) 611 05 10

Fax: (8) 611 05 10
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Specialised Auction Catalogues
(With prices realised)

ALTDEUTSCHLAND UND DEUTSCHLAND, November 1986
(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott) (No. of lots: 519)

ANTARCTICA, May 1990
The “Discovery" Collection (also important Arctic and Spitzbergen) (No. of lots: 214)

AUSTRALASIA, November 1987
(including the Grand Prix Victoria Collection) (No. of lots: 1421)

BRAZIL, November 1987
The Amazon Collection (No. of lots: 337)

FRANCE, November 1986
La Collection Gallia 1849-52 (No. of lots: 204)

MIDDLE EAST, November 1987
(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of Saudi Arabia) (No. of lots: 926)

PALESTINE, November 1985
The Manuela Grand Prix {No. of lots: 9)

SCANDINAVIA, May 1990

(including the John Ahlstrém Sweden and the 1855 3 Skilling Error of Colour) (No. of lots: 775)

SERBIA, November 1986
The Alexander Gold Medal Collection (No. of lots: 310)

SPAIN, ISABELLA, May 1989
The Isabella Grand Prix Collection of Spain (No. of lots: 369)

STRAITS SETTLEMENTS, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection (No. of lots: 287)

SWITZERLAND, HELVETICUS |, November 1991
Full colour, hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)

RARITIES OF THE WORLD, AMERIPEX, May 1986
(No. of lots: 570)

RARITIES OF THE WORLD, November 1991
Full colour, hardbound (No. of lots: 68)

Price SFr.
50.-
50.—
50.—-
50.—
50.—
50.—-
20.—
50.—
50.-
50.—
50.—
50.—
50.-

50.—-




Catalogues of the Burrus Auctions

1. BURRUS BRITISH EMPIRE 3.4.63 Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon
2 BURRUS BRITISH EMPIRE 23/24.7.63 New Zealand, Bahamas, Bermuda
3. BURRUS BRITISH EMPIRE 27.11.63 India, Gold Coast, Natal
4. BURRUS BRITISH EMPIRE 29.11.64 Barbados, Tobago, Nova Scotia
55 BURRUS LEVANT, TURKEY, MOROCCO 20.5.64
6. BURRUS PORTUGAL, PHILIPPINES 5.5.64
7. BURRUS AUSTRIA 15.4.64
8. BURRUS CAPE OF GOOD HOPE 27.11.62
9. BURRUS B. N. A, 2.4.63 British Columbia, Canada, Mewfoundland
10. BURRUS GUIANA 26.11.63 British Honduras, Falkland Island, Grenada
11. BURRUS HAWAII 27.5.63
12. BURRUS MEXICO, NICARAGUA, LIBERIA 7.6.64
13. BURRUS MAURITIUS 1.10.63
14.  BURRUS BRAZIL 4.4.63
15. LA COLLECTION BURRUS 20.10.62 Catalogue 1, Balasse
16. LA COLLECTION BURRUS 2.3.63 Catalogue 2, Balasse
17.  BURRUS EUROPE 8.4.64 Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France
18. BURRUS NETHERLAND 10.12.63
19. BURRUS AUSTRALIA, TASMANIA 28.11.62
20. BURRUS SWITZERLAND 16/18.4.64
21. BURRUS GREECE, EGYPT 30.11.62
22, BURRUS AUCTION AT HAMBURG, MOHRMANN (Sweden, etc.)

13/16.11.62
(Each SFr. 30.- / $25/ £12)

Special 1992 Offer

Save SFr. 160.— when you buy our set of 22 Burrus catalogues.
Qrder now and pay only SFr. 500.— instead of SFr. 660.—-

| would like to order:

Name

Address (Street and No.)

Town Country Tel.




28.

29.

30.

31.

32.

Philatelic Literature Available - 1992

Thailand

THAILAND: A STUDY OF THAI MAIL
pp. 204 (text: Thai and English) — By A. Rattakul

Auction catalogues

DIE FERRARY AUKTIONEN
Hardbound, the 14 auctions bound in one volume with prices realised, pp. 237 (text: French)

General

GESCHICHTE DER PHILATELIE - 2 VOLUMES each volume
Well documented and illustrated history of the world of philately (text: German)
By Carlrichard Bruh!

Maritime Post

ADMIRAL GRAF SPEE, HISTORIA POSTAL DE LA TRIPULACION DEL ACORAZADO
pp. 65 (text: Spanish) — By A. J. Schiichter and J. R. Spinetto

HISTOIRE POSTALE DES LACS ET RIVIERES DU MONDE
An invaluable reference book including rarity price index, hardbound, pp. 164 (text: French)
By E. Antonini and Dr. G. Grasset

Price SFr.

70~

180.-

200.-

40.-

60.-




15.

16.

18.

19.

20.

21,

22

23.

24,

25.

26.

27.

Philatelic Literature Available - 1992

Ireland (continued)

1922 IRELAND 1972
A pamphlet on essays of Ireland, pp. 12 (text: English) — By Robson Lowe

STAMPS OF IRELAND
Specialised catalogue, pp.132 (text: English) — By MacDonnell, Whyte Ltd.

THE REVENUE STAMPS OF IRELAND
A pamphlet by David Feldman Ltd. pp. 6 (text: English)

Luxembourg

CATALOGUE SPECJALISE DE LA PREMIERE EMISSION DE TIMBRES-POSTE
DU GRAND-DUCHE DU LUXEMBOURG
Specialised catalogue, pp. 28 (text: French) presented by Soluphil S.A., R. Goebel

Norway

NORGE SKILLINGSMERKER OG BREV 1855-1879
Full colour catalogue of the Norge, Konsortium 4 collection, hardbound, pp. 80
(text: English and Norwegian)

Palestine

PALESTINE MANDATE ISSUES 1921-1948, THE CROWN AGENTS REQUISITION BOOKS
An invaluable reference, pp. 52 (text: English) By Norman J. Collins

Poland

SPEZIALKATALOG UND HANDBUCH VON POLEN 1915-1960
(11 Bande) (text: German)

Portugal

MARCAS POSTAIS PRE-ADESIVAS DE PORTUGAL
Hardbound, pp. 295 (text: Portuguese) — By Afinsa

SELOS CLASSICOS DE RELEVO DE PORTUGAL
Basic reference catalogue, pp. 360 (text: Portuguese) — By Armando Mario O. Vieira

SUBSIDIOS PARA A HISTORIA DO CORREIO MARITIMO PORTUGUES
pp. 301 (text: Portuguese) — By Armando Mario O. Vieira

Spain

EL CORREO MARITIMO EN EL RIO DE LA PLATA
Spanish mail history, pp. 52 (text: Spanish) — By J. M. Serra, J. M. Sempre and A. Menéndez

Switzerland

SPEZIALKATALOG SCHWEIZ, ZUMSTEIN
Hardbound, pp. 1034 (text: German)

TIMBRES-POSTE DE GENEVE 1843-1854
Hardbound, pp. 75 (text: French) — by Morand, Grand and Dinichert

Price SFr.

20.—

25—

20.—

25—

100.—-

30.—

200.—

50~

60.—-

40.-

25~

85—

160.—-




